DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-036



HONDURAS

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 16 DE AGOSTO DEL 2023 |

Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: I HC1-ENP-OP-2023-036 I

telefono: 2665-0987

YR OV\/EE] o
PROVEEROR RE

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
MARISSA CARCAMO DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
COL. MIRAFLORES, CENTRO CIVICO . EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
GUBERNAMENTAL PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019999408325

ENP-SM-066-2023 |

3,300.00

REFERENTE A "ESTUDIO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, (EIA), PARA EL
PROYECTO DE CONSTRUCCION, MODERNIZACION Y AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA
DE GRANELES LiQUIDO MUELLE 1-B DE PUERTO CORTES", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA,
BLANCO Y NEGRO.

(CONFORME BORRADOR)

***##U.L.***ﬂ

Sub-Total 3,300.00
Importe Gravado 3,300.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 495.00

Total a Pagar 3,795.00

le calidad y entrega estipulada, de no ser asl, podrin

A . LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Prec iso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Pres:-=--~ sto.-

* *
*
» Y NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

X APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05065001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Artes Graficds '
1

ENAG )
Empresa Nacional de Artes Gréficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110
CAl: B71EE3-2D0BBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes
Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082836

Fecha factura: Fecha de
30/08/2023 vencimiento:
29/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion Aviso de Concurso Publico ENP-CPN-GC-01-2023 en 1 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00L
pagina + 2 logos, publicado el 26/07/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,300.00 L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00 L
ISV 18%: 0.00L
Total 3,795.00 L
Comentarios: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTAY CINCO LEMPIRAS EXACTO
Condicién de pago: 30 dias habiles
Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:
Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):
+ Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
« Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo
= ﬂ /B &

Pagina: 1 / 1 /ﬂ



F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO01F07

Republica de Honduras
Impreso por- MBORJAS4 A

. 16/08/2023 13:24:10
PROD
B T et mEE e iy . I __ Paginaide1 -
=== . v+ ¥ o i ~ DOCUMENTOS DE:
Lugar: .. Py_(??oﬁCc?rf_ési - Fecha Elaboracion: 16/08/2023 Precompromiso 05975
. ] Em N I Porty Compromiso 00
itucién: 0803 mpresa Nacional aria —— =
Institucién L pres —— == Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIACENTRAL T Sl Secuencia 00
,,,,, — / Operaciones
Unidad Ejecutora: |00 | GERENCIA GENERAL ENP B e . Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | COmpromIso = Devengado | Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO PR DA . -
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO ‘EUADQ— DCS-0S-071-
"~ Denominaciéon {2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
TGTEB/ZOZT = Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No it P kg
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: . —
Servicios Personales ] Bienes deuso @ Transferencias I

Servicios Profesionales y Técnicos E’ Construcciones | _ Otros -

Bienes y Servicios [ X] Deuda Publica | | Pasajes y Viaticos
 OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos | | DeudaPublica| | Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | STGADE TRAMO;

I ~  Denominacidn i
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
' o " Denominacién COMVEMLO
i i} | IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN & CUENTA | DESCRIPCION ‘ MONEDA MONEDA Dif.
PRO IsuakPRovl oBRA | GTO | sRAN | conTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 00 Lod—i_dm | 25600 ooocv:-\ B Publicidad y Propaganda ¢/ 339757??/ 000 i 0'00,
TOTAL AFECTADO 3,795.00 0.00 0.00
SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO f i
| TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
| 0.00 0.00 0.00
- RESUMENDﬁL‘ADPMION i _‘_ o - I N |
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-071 -2023 SOLICITUD DE AIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA PUBLICACION |
DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL ENP-CNP-GC-01-2023 REFERENTE A "ESTUDIO DE Nombre

i
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA) PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCION, MODERNIZACION Y |
AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDO MUELLE 1-B DE PUERTO CORTES", EN EL !
DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, SOLICITADO POR UNIDAD DE ADQUISICIONES PARA USAR

EN PUBLICACION DE AVISOS DEPTO. LICITACIONES, SOLICITUD # ENP-SM-066-2023, PROVEEDOR

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG). |

MONEDA: e

Coédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS ~ /’l

;j Firmado por:

Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado por:

____ MONICA LILIANA BORJAS O'HARA IS S, o B 5 R
Fechay hora: 16/08/2023 13:23:28 Fecha y hora; Fecha y hora:



Artes'Graficas
ENAG -

Empresa Nacional de Artes Gréficas /

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73
RTN: 08019999408325/ Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120

Website: http://www.enag.gob.hn

Cotizacion # 25610

Fecha de presupuesto: Comercial:
18/07/2023 12:56:03 Dania Carcamo

Direccion de facturacion y de envio:

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA >
RTN: 05069001047110

Puerto Cortes

Cortes

Honduras

L. 2665-0987

Precio
Descripcion Cantidad unitario Impuestos Precio
Publicacién en Diario La Gaceta CONCURSO PUBLICO NACIONAL ENP-CPN- 1 3,300.00 ISV15% 3,300.00L
GC-01-2023 EN 1 PAGINA MAS 2 LOGOS. 7~
Total base 3,300.00L
Impuestos 495.00 L
Total 3,795.00L

Esta cotizacidn no es vélida sin el sello y firma del cotizador. ,

Condicion de pago: 30 dias habiles

Firfna Cotizador

Pagina:

27 A

\

v\
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Ve ’ . EVALUACION DE OFERTAS -~
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-066-2023

PUBLICACION DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-CPN-GC-01-
2023, REFERENTE A "ESTUDIO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL,
| DESCRIPCION DEL PROCESO: (EIA), PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION, MODERNIZACION Y
AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDO MUELLE 1-B
DE PUERT(Q CORTES", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO?~

GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR

UNEARACCENE: CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP -~

| FECHAY HORA DE APERTURA

14 DE AGOSTO DE 2023 09:30 AM.
‘| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: $

: FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 14 DE AGOSTO DE 2023 10:50AM. 7

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
EMPRESA NACIONAL DE
15 ARTES GRAFICAS - 08019999408325,; CUMPLE
2 .
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
' OFERENTE MONIO SO g OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
EMPRESA NACIONAL DE ARTES P SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
1 | GRAFICAS - 13,795.00 A REQUISITOS TECNICOS. .~
| &
i 3,

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD _. FIRMA /)

| LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 _L@-L(I\LQ’Q/K

| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 P(Vzgg(,/\/’,@\

| GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356_|_ ![ é !!m y {/M
— Vi U "

ﬁ&Wﬁ‘EDiNAﬁODDEN 0506-1965-00322 ‘/j / W W
X = =
~ RT.N:05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023. ~

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



Novd
4 * :
e ACTA DE APERTURA DE OFERTAS *
/ ; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA/

| Nimero del Proceso:| ENP-SM-066-2023 7
Descripcién dE| EUBLICACION DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-CPN-GC-01-2023, REFERENTE A

o ESTUDIO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, (EIA), PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION,|
| Proceso:

ODERNIZACION Y AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDO MUELLE 1-B DE|
UERTO CORTES", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
16/JUNIO/2023 /| PUERTO CORTES, CORTESY” 14-08-2023 / 9:30 AM ~ UNO (1) /

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
. TE
ST FIPOR adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
REVISOR
ANGEL DAVID

COMPRAS Y angel.irias@enp.hn 3152-5611
IRIAS ¥ 5 A@M%(

SUMINISTROS. a.i.

HEYDI SARAHI | AUKILIAR rtinezheydio61@gmail
I .
Wi ADMINISTRATIVO :;in i emal- | 3269-4144 :
: DE COMPRAS cl : dcy h»ﬂ
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAHCAS £ 08019999408325 -~ 3,795.00 q

~ OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021, APERTURA
EFECTUADA EL 14 DE AGOSTO DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME

- MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. L

LUGAR Y FECHA: PUERTO CQRTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023. #

" RT.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



UADQ-P-086-2023

PARA: LIC. MIGUEL. ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ R\M’QL

Directora Unidad de Adquisiciones

)

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00082836
por la cantidad total de L.3,795.00 por el Servicio de Publicacion de Aviso de
Concurso Publico Nacional 01-2023.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-OP-2023-036.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Resolucién de
Adjudicaciéon, F01-5975, UADQ-DCS-0S-071-2023, Formato de Evaluacion de
Ofertas, cotizacion, Formato de Apertura de Ofertas, Solicitud de servicios 066-
2023, Memo UADQ-494-2023, borrador.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS ENP-UADQ-025-2023, SDP-1025-
2023, ENP-GG-388-2023, Comunicado, Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacién ONCAE .-

GP

Qaari’o >s /0% [»3

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

MEMORANDO HONDURAS

\C\-—qjq/g



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-035



HONDURAS

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 16 DE AGOSTO DEL 2023 |

~ Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/CNo.:| HC1-ENP-0P-2023-035 |
telefono: 2665-0987

: EN
| EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
MARISSA CARCAMO DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

% COL MIRAFLORES, CENTRO CIVICO EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
GUBERNAMENTAL . PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019999408325

~ENP-SM-063-2023

3,300.00

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-03-2023
“|REFERENTE A: "SUMINISTRO DE EQUIPO DE RADIO COMUNICACION PARA LA UNIDAD DE
""""""" PROTECCION PORTUARIA Y LA UNIDAD DE OPERACIONES PORTUARIAS, ENP PUERTO CORTES,
CASTILLA Y SAN LORENZO", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO.
(CONFORME BORRADOR)

****#U.L_*****

Sub-Total 3,300.00
Importe Gravado 3,300.00
Importe Exento 0.00
ISV15% 495.00

Total a Pagar 3,795.00

jgnes de calidad y entrega estipulada, de no ser asi, podran

ANALISTA DE SERVICIOS

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debid: firmada y sellada, acompafiada del doc FO1 a nivel de

Precomp o su equival En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Pres:*=+~sto.-
=
=
=%
* b ¢ o
* =
=
* b ¢ NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS =
APARTADO FPOSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, =

R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Artes Graficas

"ENAG
Empresa Nacional de Artes Gréficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110
CAl: B71EE3-2D0BBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes
Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082837

Fecha factura: Fecha de
30/08/2023 vencimiento:
29/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion Aviso de Licitacion Publica Nacional ENP-LPN-GC-03-2023 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00L
en 1 pagina + 2 logos,publicado el 26/07/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
' Importe Gravado 15%: 3,300.00 L
L
' Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00L
ISV 18%: 0.00L
Total 3,795.00L

Comentarios: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTAY CINCO LEMPIRAS EXACTOS.

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

+ Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
e Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

/]
Pagina: 1 / 1 %Zo g {’5 vy
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Republica de Honduras
Impreso por: MBORJAS4

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_F01F07

16/08/2023 13:15:36

PROD
S e D I o e e _ Paginatide1 B
S - TR i _W ' DOCUMENTOS DE: i e B
Lugar:  PueoCotés  Fecha Elaboraci6n: 16/08/2023 Precompromiso 05974
, ; Compromiso o0
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria | —
. o = j Devengado 00
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL T Secuencia 00
S ' Operaciones B
Unidad Ejecutora: © 001 ! GERENCIA GENERAL ENP/ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | ¢/ Compromiso | | Devengado | Regularizacién
" DOCUMENTOS DE RESPALDO AT T ——— e R NERR
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO |UADQ-DCS-0S-070-
e e | 2023 o Secuencia No.Doc FO1 Origen
{4 16/08/2023 i Numero de Documento
~ Fechade Recepcion . Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nuamero de Adjudicacion
- CLASE DE GASTO: _
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos _‘ Construcciones Otros
Bienes y Servicios | X! Deuda Pablica | Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica | Devoluciones ~ Otres
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
- ~  Denominacidén LR T
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn H
SR . Denominacién W w CONVENIO:
| LA | IMPORTE IMPORTE
Q ' ACT | OBJ | BEN | CUENTA | DESCRIPCION ; MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB/ PROY | OBRA GTO | TRAN | CONTABLE ' i NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
el o _ﬁﬂ“‘ D i / B I 3795 oo i 0.00
11 | 00 ' 000 | 001 | 25600% 0000 | - PubhcldadyPropaganda e P, B[y o= AN el ; 0. 0.00
TOTAL AFECTADO 3,795.00 0.00 0.00
SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
| o S L CAROTROR R P W SO LN it
‘ RESUMEN DE LA OPERACION b0 oS ENIAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-05-070-2023 SOLICITUD DE AIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA PUBLICACION ‘ Codigo Banco:
}DEAVISOIZEUCITABKbNPLHJCANM‘,DML ENP-LNP-GC-03-2023 REFERENTE A "SUMINISTRO DE EQUIPO { Nombre
,D&Mcom«ubﬂpmummonemomcctﬁnmnmuvumwmmes ! P
PORTUARLASHPPUERTOGORTES CASTILLA Y SAN LORENZO", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, Cuenta Origen/CUT
BLANOOYIEGRO SOLICITADO POR UNIDAD DE &CIO'ESPARAUSARENPLH.ICAC!GN DE AVISOS Namero de Cuenta
gﬁi‘;%kslc(g"lﬁgﬂEs ‘SOLICITUD # ENP-SM-063-2023, PROVEEDOR EMPRESA NACIONAL DE ARTES Libreta

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

‘ Verificado por: MBORJAS4 Firmado por:
| - MONICA LILIANA BORJAS O'HARA

|  Fechayhora: 16/08/2023 13:14:53

Fei:ha y hora:

Numero de Libreta

-

5 ?



Artes Graficas .
ENAG v

Empresa Nacional de Artes Graficas -

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73
RTN: 08019999408325 ” Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120

Website: http://www.enag.gob.hn

Cotizacién # 25609

Direccion de facturacion y de envio:
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

RTN: 05069001047110
Puerto Cortes

Cortes

Honduras

L. 2665-0987

Fecha de presupuesto: Comercial:
18/07/2023 12:35:32 Dania Carcamo
Precio
Descripcion Cantidad unitario Impuestos Precio
Publicacién en Diario La Gaceta AVISO DE LICITACION PUBLICA LPN-GC—03-/ 1 3,300.00 ISV15% 3,300.00L £ <

2023 EN 1 PAGINA MAS 2 LOGOS.

Esta cotizacién no es vélida sin el sello y firma del cotizador.

Condicién de pago: 30 dias habiles /

Firma Cotizador

Total base 3,300.00L"

Impuestos 495.00L 7
/

Total 3,795.00L *

Pagina:

T /3



EVALUACION DE OFERTAS -

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-063-2023 ~

DESCRIPCION DEL PROCESO:

GC-03-2023 REFERENTE A:

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-
"SUMINISTRO DE EQUIPO DE RADIO
COMUNICACION PARA LA UNIDAD DE PROTECCION PORTUARIA Y LA
UNIDAD DE OPERACIONES PORTUARIAS, ENP PUERTO CORTES, CASTILLA
Y SAN LORENZO", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO.”

LINEA PACCENP:

GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
CIRCULACIGN, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP <~

FECHA Y HORA DE APERTURA
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

14 DE AGOSTO DE 2023 09:15 A.M. ~

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

14 DE AGQOSTO DE 2023 10:45 AM. ©

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
EMPRESA NACIONAL DE
1. ARTES GRAFICAS ~ 08019999408325/] CUMPLE
o
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
o OFERENTE ek AEaSTOSTeTOg OBSERVACIONES
L. CUMPLE NO CUMPLE
EMPRESA NACIONAL DE ARTES F SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
1. | GRAFICAS 13,795.00 CUMPLE REQUISITOS TECNICOS. ~
-
3.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD FIRM
LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \\EQ ;@,J/
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Mg(,
 GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 —#&[MCM‘ZZ
'SUEILAN WALDINA BODDEN 0506-1965-00322 f », /(/ ﬁ Z /

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CQRTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023. ~

APARTADO POSTAL NO. 18, PB>

TELS. (504) 2¢

565-0714, 2665

X: (504) 2665-0110,

-0367, FAX: (504) ¥

2665

\) /] o) f" ‘;; [ =

65-0435,

26 .—! _(] 2392




I W g
E &
- '.“' "' gt ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -

Py PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

Numero del Proceso:| ENP-SM-063-2023 -

Descripcién del PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-03-2023 REFERENT)
A: "SUMINISTRO DE EQUIPO DE RADIO COMUNICACION PARA LA UNIDAD DE PROTECCIO
Proceso: ORTUARIA Y LA UNIDAD DE OPERACIONES PORTUARIAS, ENP PUERTO CORTES, CASTILLA Y
AN LORENZO", EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO. ~
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
16/JUNIO/2023 / PUERTO CORTES, CORTES / 14—08-2023/ 9:15 AM UNO (1) -

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Fiena
GRILLMA G. SOPORTE
dquisici h 9470-511
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp-hn 0-5113
i VISOR
AnGELDAVID | REVISO

e COMPRAS Y angel.irias@enp.hn 3152-5611 P“B{(///"’“ @

SUMINISTROS. a.i.
AUXILIAR

YDI SARAHI inezheydi061@gmail.
;EA:TINEZ ADMINISTRATIVO :;;t'"ez eydiosl@gmail. | 5)c9.4144 : H L,
DE COMPRAS ' & ez

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS 7 08019999408325 3,795.00 1
3.

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021, APERTURA
'EFECTUADA EL 14 DE AGOSTO DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
- MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. -~

s
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023.

R.T.N: 0506900104 7110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



UADQ-P-087-2023

PARA: LIC. MIGUEL. ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
‘ Depto. Ejecucion Presupuestarja ‘
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ ’\\A@

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00082837
por la cantidad total de L.3,795.00 por el Servicio de Publicacién de Aviso de
Licitacion Publica Nacional 03-2023.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-OP-2023-035.

Con tal propdsito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Resolucion de
Adjudicaciéon, F01-5974, UADQ-DCS-0S-070-2023, Formato de Evaluacion de
Ofertas, cotizacion, Formato de Apertura de Ofertas, Solicitud de servicios 063-
2023, Memo UADQ-495-2023, borrador.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS ENP-UADQ-025-2023, SDP-1025-
2023, ENP-GG-388-2023, Comunicado, Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacién ONCAE .-

) @47,«4/0 9‘:—/Dq/33
M y| Copuis TP

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

MEMORANDO HONDURAS

\q_,C\JLS



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-011



"

HONDURA

0

>

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 31 DE MARZO DEL 2023 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.:|  HC1-ENP-OP-2023-011 |

telefono: 2665-0987

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS LIC. DAVID RICARDO SUAZO
MARISSA CARCAMO DIRECTOR UNIDAD DE ADQUISICIONES

COL. MIRAFLORES, CENTRO CIVICO EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
GUBERNAMENTAL PUERTO CORTES, CORTES

[PUBLICACION DE ADENDUM AL CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-CPN-GC-03-2022 | e R YT
REFERENTE AL "ESTUDIO Y DISENO DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL
DEL MALECON ENP, PUERTO CORTES" EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA.
(CONFORME BORRADOR)
**#**U-L.¢tt$$
Sub-Total 1,450.00
JINSTRUCCIONES ESPECIALES Importe Gravado 1,450.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 217.50
Total a Pagar
Nota: la Institucién al momento de recibir los productos solicitados medlante la presente orden, deberd verificar que los mi cumplen con las condl decaldadvemmga-esn
mhmhmummlmmn:@
Elaboradd por: a,t! Autorizado por:
LIC. GISEDACDAUDETH PAZ LIC. DAVIDAR
ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTOR
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debid: firmada y sellada, acompafiada del documento P01 a nivel de
Precompromiso o su equival En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Prestinuasto.-
=
* K 7 g
*
b ¢ S NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAiS z

i APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-07 14, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Artes Graficas .
ENAG . '
Empresa Nacional de Artes Gréficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110
CAl: B71EE3-2D0OBBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes
Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082838

Fecha factura: Fecha de
30/08/2023 vencimiento:
29/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcion Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion ADENDUM N° 1 Concurso Publico Nacional ENP-CPN-GC- 1 1,500.00 0.00 ISV15% 1,500.00L
03-2022 en 1/3 pagina + 2 logos, publicado el 26/07/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 1,500.00 L
-
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 225.00L
ISV 18%: 0.00L
Total 1,725.00L

Comentarios: MIL SETECIENTOS VEINTE Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS.

Condicién de pago: 30 dias héabiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

« Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
e Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

Pagina: 1 / 1 g//?/?‘%; /% |
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. bo ", F-01 !
- -ﬂ : : EJECUCION DE GASTOS |

i = Gestion: 2023
| Republica de Honduras \
‘ R_EGA_FO1F07
! knpiroso par: HRERNANDEZS 30/03/2023 15:52:10 l
L PROD [ Pagina 1 de 1 7,
|
: DOCUMENTOS DE: |
Lugar: Distrito-Central - Fecha Elaboracién: 30/03/2023 Precompromiso r*@ﬁ !
G1E M Pkt Compromiso 00 | ;
. e 4 Devengado oo ] |
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL . N i Secuencia T g
Operaciones - '
| ey i
Unidad Ejecutora: [ po1 | GERENCIA GENERAL ENP e Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso | | Devengado | | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-019-
= e 2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 30/03/2023 | Niimerc dé Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: K PR
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros ]
Bienes y Servicios @ Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica i Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
== Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
. Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION 3 S
IMPORTE IMPORTE
ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| ooa | GTo | TRan | conTaBLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 ' 00! 000 | 001 | 25600 | 000D Publicidad y Propaganda ! 1,667.50 000 000
I ' 1,667.50 f J
SON: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE CON CINCUENTA Mg s S ool
! | TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00  0.00!
| TOTAL RETENCIONES ‘ 0.00 0.00 0.00|
MONTO A PAGAR : 0.00 0.00 0.00!
A O CUENTAS BANCARIAS oyl
MEMORANDO UADQ-DCS-05-019-; , SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA '
DEL SIGUIENTE PUBLICACION DE ADENDUM AL CONCURSO tontiee |
03-2022, REFERENTE AL" ESTUDIO Y DISERO DEL PROYECTO DE CONSTRUCION DEL PARQUE LINEAL DE
MALECOM ENP, PUERTO CORTE! NACIONAL DE ARTES GRAFICAS, COTIZACION:
ENP-SM-019-2023. Ndmero de Cuenta
Numero de Libreta |
|
MONEDA: = i
Cédigo: HNL - Descripcién LEMPIRAS ;
Verificado por:  HHERNANDEZS Firmado por: |
HADA BESSY HERNANDEZ PENA i
Fechay hora: 3010312023 15:52:06 Fecha y hora: !




Artes Graficas
ENAG

Empresa Nacional de Artes Graficas

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73
RTN: 08019999408325 Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120

Website: http://www.enag.gob.hn

Cotizacion # 25162

Fecha de presupuesto: Comercial:
29/03/2023 11:54:57 Dania Carcamo
Descripcion

Direccion de facturacion y de envio:
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

. Publicacién en Diario La Gaceta ADENDUM No.-1 ALCONCURSO PUBLICO

NACIONAL ENP-CPN-GC-03-2022 EN 1/3 DE PAGINA MAS 2 LOGOS.

Esta cotizacién no es vdlida sin el sello y firma del cotizador.

Condiciéon de pago: 30 dias habiles

Firma Cotizador

Precio
Cantidad unitario Impuestos Precio
1 1,450.00 ISV15% 1,450.00 L
Total base 1,450.00 L
Impuestos 21750 L
Total 1,667.50 L

Pagina: 1 / 1



EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 R

ENP-SM-019-2023

PUBLICACION DE ADENDUM AL CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-
CPN-GC-03-2022 REFERENTE AL "ESTUDIO Y DISENO DEL PROYECTO DE
CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL DEL MALECON ENP, PUERTO
‘| CORTES™ EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA.

GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
CIRCULACION, REFERENTE A LOS DE LICITACION ENP

| 30 DE MARZO DEL 2023 08:00 A.M.

30 DE MARZO DEL 2023 08:10 A.M.

08019999408325 | CUMPLE

ARTES GRAFICAS

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

=

e o Pea

EMPRESA NACIONAL DE ARTES SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
GRAFICAS 1,667.50 CLRLE REQUISITOS TECNICOS.

TE DE EVALUACION
=g :

DAVID RICARDO SUAZO 1201-1991-00328

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 f / W
= VR
0506-1983-00356 4 ‘g )

* N *M 0506-1965-00322 _/40&) . Bl

~ L
RT.N: 0506900047110

GISELA CLAUDETH PAZ

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE MARZO DEL 2023. .
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

SOBIEA W Y

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-019-2023 *

BLICACION DE ADENDUM AL CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-CPN-GC-03-2022 -
REFERENTE AL "ESTUDIO Y DISENO DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL DEL
ALECON ENP, PUERTO CORTES" EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA -~

has

08:00 AM “

30032023 ~ UNO(1) ~

| COTIZADOR

:mﬁnm TS, e gga::?mm;mmaomugo 9818-8687
PRECIOS '

REVISOR -1 3
JORGE ALBERTO &/

COMPRAS Y jacabus@yahoo.com 9512-6585 W\_
i SUMINISTROS /"¢ N

AUXILIAR /

:E::;"S::;AHI o ::r::‘:tinezhevdioei@gmail. 3260-4144 ‘ 'J( “‘k]_
DE COMPRAS N

STAL S SIAT T e 2
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAF!CAS

1,667.50 [

DBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

(UGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE MARZO DEL 2023. ~

RT.N: 0506900104710

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



(2
MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-088-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarj .
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ Lﬂlﬂ\

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00082838
por la cantidad total de L.1,725.00 por el Servicio de Publicacion de Adendum al
Concurso Publico Nacional 03-2022.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-OP-2023-011.

NOTA: Por variacion de precio, se solicita realizar incremento al F01-2257
por un monto total de L57.50

Con tal proposito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Resolucion de
Adjudicacion, F01-2257, UADQ-DCS-0S-019-2023, Formato de Evaluacién de
Ofertas, cotizacion, Formato de Apertura de Ofertas, Solicitud de servicios 019-
2023, Memo UADQ-247-2023, borrador.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS ENP-UADQ-025-2023, SDP-1025-
2023, ENP-GG-354-2023, Comunicado, Registro de beneficiarios Siafi,

Publicaciéon ONCAE .-
a, s 95 [eY o3
GA%W S‘W /}j

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \c\;\,L'S



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4
PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-008



.

HONDURAS

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 10 DE MARZO DEL 2023 |
Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/CNo.:|  HC1-ENP-OP-2023-008 |

telefono: 2665-0987

ARTES GRAFICAS

DROVEEDR!

EMPRESA NACIONAL D LIC. DAVID RICARDO SUAZO
MARISSA CARCAMO DIRECTOR UNIDAD DE ADQUISICIONES

COL MIRAFLORES, CENTRO CIVICO EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
PUERTO CORTES, CORTES

n 3,300.00
[~ |CONSORCIOS, CONTRATISTAS INDIVIDUALES, DE OBRAS PUBLICAS DE LA ENP, ENP-PRECA-GC-
01-2023, EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA

|(CONFORME BORRADOR)

***I*U'Lt****

: Sub-Total 3,300.00
Importe Gravado 3,300.00
Importe Exento 0.00
ISV 15%]| . 495.00
Total a Pagar ' 3,795.00
Nota: la Institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden, deberd verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y ga estipulad3, de no ser asl, podrdn

rechazar la recepcién la recepcién de estos por -

[ibew
(2R :nc_c‘ ;

R [ ENSLSAFE)

ANALISTA DE SERVICIOS DIRE

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la ordeh de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento\FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presimiasto.-

-

znp.h

>* *
¢
b ¢ NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

- APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

WWW.
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Artes Graficas

v

ENAG

Empresa Nacional de Artes Gréficas Datos del Cliente:

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110

CAl: B71EE3-2D0BBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes

RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes

Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082839

Fecha factura: Fecha de
30/08/2023 vencimiento:
29/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion Invitacion de Pre-calificacion ENP-PRECA-GC-01-2023 en 1 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00L
pagina + 2 logos, publicado el 26/07/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,300.00 L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00 L
ISV 18%: 0.00L
Total 3,795.00 L

Comentarios: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA'Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS.

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

» Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
« Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

Pagina: 1 / 1 %/ZZ
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- JEE A EJECUCION DE GASTOS

Republica de Honduras
Impreso por: HHERNANDEZ8

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07

- = 10/03/2023 14:00:34
PROD
\ Pagina 1 de 1 .
DOCUMENTOS DE: i
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 10/03/2023 Precompromiso [ 01585 | {
: . Compromiso 00 |
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
GerenciaAdministrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
1 ' - Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE:  Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ | -
DOCUMENTOS DE RESPALDO '
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-05-011-
Denominacion 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 10/03/2023 | : Nimero dé Documento
Fecha de Recepclén Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Focha Fimma origen
' Namero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos. [ | Construcciones | | Otros D
e Bienes y Servicios E Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos D
) OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica ] Devoluciones | | Otros L
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
S Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institutién
Denominacién CONVENIO:
T IMPORTE IMPORTE
. ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB |PROY| (oo | 6To | TRAN | conTaBLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | oo0 001 | 25600 | 0000 Publicidad y Propaganda 3,795.00 000 0.00
. : ADO 3,795.00 0.00 0.00
SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO i
e e TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION EEOTL A SN
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-011-2023, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
MWMWEAWWWPWMS%MWM Nombre
* | PRECA-GC-01-2023. mmmmmnemwm COTIZACION # ENP-SM-012- Cuenta Origen/CUT
2023. : Nomero de Cuenta i
Libreta |
Namero da Libreta |
CUENTA /LIBRETA |
MONEDA: |
- - N e
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS ~g /57 i% ’ P
Verificado por: HHERNANDEZS8 Firmado por:
: HADA BESSY HERNANDEZ PERA
Fecha y hora: 10/03/2023 14:00:30 Fecha y hora:

>
3

N

D/&jg/’_
208

S}

- P



Artes Graficas
ENAG

5

Direccion de facturacién y de envio:
EMPRESA NACIONALPORTUARIA
RTN 05069001047110

Empresa Nacional de Artes Graficas

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73
RTN: 08019999408325 Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120

Website: http://www.enag.gob.hn

Cotizacion # 25030 ENCEE

Fecha de presupuesto: Comercial:
07/03/2023 08:56:30 Dania Carcamo

Precio

Descripcion Cantidad unitario Impuestos Precio

Publicacién en Diario La Gaceta.INVITACION DE PRE-CALIFICACION ENP- 1 3,300.00 ISV 15% 3,300.00L
PRECA-GC-01-2023 EN 1 PAG. MAS 2 LOGOS.

Total base 3,300.00L
Impuestos 495.00 L
Total 3,795.00L

Esta cotizacién no es vélida sin el sello y firma del cotizador.

Condicién de pago: 15 dias

Pagina: 1 / 1



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 R

ENP-SM-012-2023

| PUBLICACION DE AVISO DE PRECALIFICACION PARA EMPRESAS
| CONSTRUCTORAS, CONSORCIOS, CONTRATISTAS INDIVIDUALES, DE
OBRAS PUBLICAS DE LA ENP, ENP-PRECA-GC-01-2023, EN EL DIARIO
| OFICIAL LA GACETA /

| 6c-66-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
| CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

* | 09 DE MARZO DEL2023 02:00P.M. /

| 09 DE MARZO DEL 2023 2:10 P.M. /

1. EVAI.UACION LEGAI. g

EMPRESA NACIONAL DE /
ARTES GRAFICAS KRS
2. EVAI.UACION TECNICA Y ECONOMICA
EMPRESA NA ONAI. DE ARTES 7 SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
1. | GRAFICAS RN CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.
B
L 3.

3. INTEGRANTES comrﬂé DE EVALUACION

NOMBREVAPELUDO |  No.IDENTIDAD |

{ LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 w M
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373
il /’4 4 i Kﬂ

|| GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356 _

7
0506-1965-00322 1 ‘5 ) /d W

* RT.N: 05069001047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE MARZO DEL2023. ~
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAlS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




" ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

o:| ENP-SM-012-2023
EgBIJCACION DE AVISO DE PRECALIFICACION PARA EMPRESAS CONSTRUCTORAS,

~ |CONSORCIOS, CONTRATISTAS INDIVIDUALES, DE OBRAS PUBLICAS DE LA ENP, ENP-PRECA-GC-
~ 01-2023, EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA -

 Horade Apertura: | N°de Oferentes

09-03-2023 02:00PM ~ | UNO(1) /

Ot
o

e P e Gk -

06/MARZ0/2023 7

COTIZADOR
VICTOR ESTIMADOR DE aanFamntwawdomugo
ALVARENGA @gmail.com 9818-8687
PRECIOS .
REVISOR
JORGE ALBERTO _ t s
CABLS COMPRAS Y jacabus@yahoo.com 9512-6585 /,4 2
SUMINISTROS .
4
AUXILIAR ) _ /
;?:TIISN;F;AH' ADMINISTRATIVO C'“;:“"“he"diosl@gma"‘ 3269-4144 l , H L,V‘
DE COMPRAS v Mooz

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS /7 08019999408325 - 3,795.00

BSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

E.IGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE MARZO DEL 2023.

|

i

=1

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-089-2023

PARA: LIC. MIGUEL. ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaw
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ ’

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00082839
por la cantidad total de L.3,795.00 por el Servicio de Publicacion de Aviso para
Precalificacion de Empresas.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-OP-2023-008.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Resolucion de
Adjudicacion, adjudicacion, F01-15655, UADQ-DCS-0S-011-2023, Formato de
Evaluacién de Ofertas, cotizacién, Formato de Apertura de Ofertas, Solicitud de
servicios 012-2023, Memo UADQ-170-2023, borrador.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS ENP-UADQ-025-2023, SDP-1025-
2023, ENP-GG-354-2023, Comunicado, Oficio ENP-UADQ-DCS-004-2023,
Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.-

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAI[S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, 13
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \ q'cl-



-~ ONCAE |HonduCompras ...

Normativa Compradores Institucionales Busqueda Avanzada
Expediente ENP-SM-012-2023
Entidad Empresa Nacional Portuaria
iUnidad de Compra Unidad Central
Objeto I, Compra Menor
Fecha de Inicio 4 7 06/03/2023 02:10:00 p.m.

Fecha Recepcién Ofertas / 09/03/2023 02:00:00 p.m.

Fecha Cierre Aclaratorias 09/03/2023 02:00:00 p.m.
ITipo Fuente (No Definida)
Fuente (No Definida)
Modalidad Compra Menor
Etapa Recepcion de Ofertas
I‘l’lpo Adquisicién Suministro de Bienes y/o Serviclos
Lugar Recepcién orem.-:_ Barrio El Centro 1-2 Avenidas 3 calle Apartado Postal 18 Puerto Cortes
'Valor Pliegos Lps. 0.00
Dr. Carlos Arturo Bueso Chinchilla

iContacto 2265-0714

Detalle de la Compra
Productos y/o Servicios Solicitados Documentos Participantes  Adjudicado a

UNSPSC Descripcion en Espaiol Especificaciones Cantidad Solicitada

PUBLICACION DE AVISO DE
INVITACION DE PRECALIFICACION,
PARA EMPRESAS CONSTRUCTORAS,
CONSORCIOS Y CONTRATISTAS
IP!DIVIDI.IAIES DE OBRAS
PUBLICAS DE LA EMPRESA
NACIONAL PORTUARIA ENP-PRECA-
GC-01-2023, EN EL DIARIO
OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y
NEGRO.NOTA IMPORTANTE: LOS
INTERESADOS EN PARTICIPAR
DEBERAN SOLICITAR
INFORMACION ESCRIBIENDO A
adquisiclones@enp.hn 6
compras@®enp.hn y REMITIR SUS
COTIZACIONES A LAS OFICINAS DE
LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
ENP, EN PUERTO CORTES, EN
SOBRE SELLADO. INSTRUCCIONES
PARA FORMULACION DE LA
COTIZACION: La Cotizaclén deberd
elaborarse en papel membretado de
la empresa participante que
describa la siguiente informacién:
Nombre de la empresa, RTN,
Ndmero Telefénico, Direccién
establecimiento y direccién de
Correo Hectrénico; Lugar y Fecha
de Emisi6n; Descripcién del
producto o servicio ofertado, precio
unitario, ISV (si aplica) y precio
total. El producto o servicio
ofertado deberd cumplir las
especificaciones técnicas
solicitadas, debiendo adjuntar
folleto de informacién del producto
0 servicio en caso de ser necesario;
DESCRIBIR EL PLAZO DE ENTREGA
DEL PRODUCTO O SERVICIO
OFERTADO Y VIGENCIA DE LA
OFERTA; NOMBRE, CARGO, FIRMA
Y SELLO DE LA EMPRESA.

82101504 Publicidad en periédicos |

ONCAE | Topos Los DERECHOS ReServapos, 2017



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

! UNIDAD DE ADQUISICIONES
' 4 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE SERVICIO ' no. OL2)
Emision: |Puerto Cortés, Cortés IG Imarzo 2023 |
Unidad Solicitante: |ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: LIC. DAVID RICARDO SUAZO Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN UN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcion de |
SCripclon A€ 18 | EFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:

Para Utilizaren:  |PUBLICACION DE AVISO DE INVITACION A PRECALIFICACION PARA EMPRESAS CONSTRUCTORAS, CONSORCIOS
Y CONTRATISTAS INDIVIDUALES DE OBRAS PUBLICAS DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA EN EL DIARIO
OFICIAL LA GACETA, CONFORME LO DESCRITO EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

PUBLICACION DE AVISO DE INVITACION DE PRECALIFICACION, PARA EMPRESAS CONSTRUCTORAS, CONSORCIOS Y
CONTRATISTAS INDIVIDUALES DE OBRAS PUBLICAS DE LAEMPRESA NACIONAL PORTUARIA ENP-PRECA-GC-01-2023, EN EL
DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Snlkitante

Firma lista gle Servicios
e’ Olo/03
Original UADQ-DCS. Copla Solcitynte.
= ST |Recibido por: Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
Ty OBIETO DE GASTO ;q 40 0 O VERIFICADO POR Fecha:
LINEA PACC cuBs 7 ¥ Ol(/ 05/2 5
cemn | 29000.01 | 8210150Y
OBSERVACIONES
[FECHA ] ~ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION d .
Sﬁﬁ \0 > \'l . I 2 - 2 /D -5/3) h 94/0 L3 W

(Dbl ool HC/ =
0%\03\‘13 @W Opoas O/ 20>

APERTURA




MEMORANDO
UADQ-170-2023

LIC. LUCILA M. DEL CID LOPEZ
Jefe Departamento de Compras y Suministrg

LIC. DAVID RICARDO SUAZO CACERES
Director Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PUBLICACION

06 de marzo de 2023

Respetuosamente, solicitamos a wusted realizar 1las gestiones

pertinentes de conformidad a Ley, para realizar la publicacidn .
del AVISO DE INVITACION DE PRECALIFICACION, PARA EMPRESAS

CONSTRUCTORAS, CONSORCIOS Y CONTRATISTAS INDIVIDUALES DE OBRAS

PUBLICAS DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ENP-PRECA-GC-01-2023,

durante dos dias hébiles, consecutivos o alternos en uno o mas

Diarios de circulacidén Nacional y en el Diario Oficial la Gaceta,

lo anterior en apego al articulo 46 de la Ley y 92 del

Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado.

Para tal efecto se adjunta el Aviso de Precalificacién
correspondiente.

.
§
:

Rl ...

'RT.N: 05069001047110

o o —

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,



-

Puerto Cortés, Cortes, 14 de marzo de 2023.

INVITACION DE PRE-CALIFICACION

PRECALIFICACION DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS, CONSORCIOS Y
CONTRATISTAS INDIVIDUALES DE OBRAS PUBLICAS DE LA EMPRESA
NACIONAL PORTUARIA, ENP-PRECA-GC-01-2023.

La Empresa Nacional Portuaria invita a las empresas Constructoras, Consorcios y Contratistas
Individuales de Obras Piblicas, a presentar Documentos para la Precalificacion de Obras en las
siguientes Especialidades: 1) Edificacion en general; 2) Obras viales; 3) Obras hidraulicas; 4)
Obras Electro-mecéanicas; 5) Obras logisticas; 6) Intervenciones menores.

Los solicitantes que satisfagan los requerimientos de esta precalificacion, seran incluidos en el
registro de potenciales participantes en procesos de Licitacion Publica, Privada, Concurso
Publico, Privado y Contrataciones Directas que conduzca La Empresa Nacional Portuaria en el
periodo 2023-2024.

La legislacion aplicable en el presente proceso de Precalificacion serd la Ley de Contratacion del
Estado y su Reglamento, Disposiciones Generales del Presupuesto vigente y otras aplicables de
forma pertinente del marco legal de la Reptiblica de Honduras, como la Ley de Procedimiento
Administrativo, Ley de lo Contencioso Administrativo, Codigo Penal, etc. .

Los solicitantes a participar en la Precalificacion, deberdn solicitar los pliegos mediante solicitud
electronica al correo electronico licitaciones@enp.hn o personalmente a través de una carta
dirigida a la Empresa Nacional Portuaria, ubicada en la siguiente direccion: 1 Avenida, 1 calle,
Barrio El Centro, Puerto Cortés, Departamento de Cortés, 6 en la oficina de Enlace ubicada en el
Centro Civico Gubernamental Torre II, noveno piso boulevard Juan Pablo 11, Tegucigalpa,
M.D.C.; a partir del dia 15 del mes de marzo del aiio 2023, de 7:00 a.m. a 4:00 p.m. de lunes a
jueves y de 7:00 am. a 3:00 p.m. el dia viernes. De presentar solicitud personalmente se le
entregara gratuitamente copia del Documento Base y en caso de solicitar el mismo via correo
electronico se le enviara copia escaneada por dicho medio.

Los interesados, deberan presentar la Documentaciéon de Precalificacion en la Unidad de
Adquisiciones a mas tardar el dia lunes 24 de abril del 2023, hasta las 4:00 pm entregandose a
cada interesado una constancia de recepcion de documentos.

DR. CARLOS ARTURO BUFSO CHINCHIL.
MINISTRO GERENTE GENERAIL

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504} 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

IEMaY YERT N1 A DR . ADETF AN TS AT . DS



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-001



HONDURAS

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 07 DEFEBRERO DEL 2023 |
Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras CA. 0/C No.:|  HC1-ENP-OP-2023-001 |

telefono: 2665-0987

MPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

MARISSA CARCAMO DIRECTOR UNIDAD DE ADQUISICIONES a.i.
COL. MIRAFLORES, CENTRO CIVICO EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
GUBERNAMENTAL PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019999408325
o
0

~ ENP-SM-003-2023 07 DE FEBRERO DEL 2023

& = 2
Lot i . N FL_a b
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-01-2023, 3,300.00 3,300.00
REFERENTE AL "SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONAL Y LOS ACTIVOS DE

LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA"
(CONFORME BORRADOR)

Aok ] I ¥Rk

Sub-Total 3,300.00
Importe Gravado 3,300.00|
Importe Exento 0.00|
ISV 15% 495.00]

Total a Pagar| 3795

plen con las condici de calidad y entrega estipulada, ¢

ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTOR UNIDAD ADQUISICIO

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presinuesto,-

¢ *
+*
* ¢ NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 .

www.enp.hn




Artes Graficas '

ENAG | .
Empresa Nacional de Artes Graficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110
CAl: B71EE3-2D0BBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes
Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082840

Fecha factura: Fecha de
30/08/2023 vencimiento:
29/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion Aviso de Licitacion Publica Nacional ENP-LPN-GC-01-2023 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00 L
en 1 pagina + 2 logos, publicado el 26/07/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,300.00L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00 L
ISV 18%: 0.00L
Total 3,795.00 L

Comentarios: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS.

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

« Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
e Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

2,
Pagina: 1 / 1 704/¢aj Yo
el 17
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Republica de Honduras .. +
i Impreso por: HHERNANDEZ8
E PROD

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO01F07
07/02/2023 16:24:37

o e —— . " N —— __Pagraidel
'ﬁ"“"’ S . B | DOCUMENTOS DE: ' i
| Lugar Distrito Central - Fecha Elaboracién: 07/02/2023 : Precompromiso 00534
S : ! Compromiso 00
£ = ! i Naci i | 2 =
Institucién: {0803 | Empresa Nacional Portuaria = | Devengado 00
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL . " e Secuencia 00
| P ! Operaciones
| Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP A SO Contables
| REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso | | Devengado | Regularizacién |
DOCUMENTOS DE RESPALDO = e T -
Tipo de documento _SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA |UADQ-DCE-0S-003-]
e Denominacion s {2023 Secuonala No.Doc F01 Origen
07/02/2023 1 Nimero de Documento
Fecha de Recepeion Fecha de Vi to P de Compra No Focha Finr origen
! Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: i o ) -
Servicios Personales [ | Bienes de uso | | Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos [ ] Construcciones ] Otros s
Bienes y Servicios LX—| Deuda Pablica | | Pasajes y Viaticos i
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | | Deuda Publica [ | Devoluciones | Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
o = Denominacién !
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- Denominacidn -| CONVENIO
f IMPUTACION ST T mE T S e i
| 1 IMPORTE IMPORTE
'PRO 'suB | proy| ACT | OBJ | BEN | CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
*  OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE | ; NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
| - : -+ = ‘.3'..__ — 2t =i mismmem — e e — e = ==
11/ 00 000 @ 001 | 25600 0000 | |Publicidad y Propaganda ? 3,795.00 000  0.00
' : | 3,795.00 s '
\SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO s e e
{ | TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00:
: | TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00
| | MONTO A PAGAR : 0.00 0.00  0.00;
e e = < ——— 2 SN —
UADQ-DCS-05-003-2023, SOLIGITUD DE ARIAPARALACOMPRA | Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SERVICIO: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA JIONAL, ENP- -
| 2023, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONAL Y LOS ACTIVOS DE LA - Hoton
| PORTUARIA" PROVEEDOR: EMPRESA NACIONAL GRAF TIZACION: | Cuenta Origen/CUT
| ENP-5M-003-2023 Nimere de Cusnta
| Libreta
! Nimero de Libreta
| CUENTA/ LIBRETA
| MONEDA: B
! Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
i Verificado por: HHERNANDEZS Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PERA
! Fecha y hora:  07/02/2023 16:23:51 Fecha yho;_
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Artes Graficas,

ENAG .
Empresa Nacional de Artes Gréficas Direccion de facturacion y de envio:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73 Puerto Cortes

RTN: 08019999408325 Email: ventas@enag.gob.hn Cortes

Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn . 2665-0987

Cotizaciéon # 24828

Fecha de presupuesto: Comercial:
03/02/2023 08:41:57 Dania Carcamo
Precio
Descripcion Cantidad unitario Impuestos Precio
Publicacién en Diario La Gaceta AVISO DE LICITACION ENP-LPN-GC-01- 1 3,300.00 ISV15% 3,300.00L
2023 EN UNA PAGINA MAS 2 LOGOS.
Total base 3,300.00L
Impuestos 495.00L
Total 3,795.00L

Esta cotizacién no es vélida sin el sello y firma del cotizador.

Condicién de pago: 30 dias habiles

Pagina: 1 / 1



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-003-2023

| PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-
| GC-01-2023, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER
| AL PERSONAL Y LOS ACTIVOS DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA" ¢

| 6C-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
| CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION

06 DE FEBRERO DEL 2023 08:00 A.M. -

EMPRESA NACIONAL DE
1. ARTES GRAFICAS 08019999408325 | CUMPLE
&
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
g ONTO DE OFERTA o OBSERVACIONES
B A X et ST AT | |53 ik ‘eumm%j § -
1 EMPRESA NACIONAL DE ARTES CUMPLE SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
* | GRAFICAS REQUISITOS TECNICOS.
2
3.
3 INTEGRANTES comrrt DE EVAI.UACION
_ NOMBRE Y APELLID | No.IDENTIDAD = . _FRMA

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \ @M{

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 Z"é /ﬁ"/f"*"/\\

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 / Q@UM%

EN 0506-1965-00322 g é /U W‘J

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE FEBRERO DEL 2023. -

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

:| ENP-SM-003-2023

“IPUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-01-2023, REFEREN

INACIONAL PORTUARIA"

"SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONAL Y LOS ACTIVOS DE LA EMPRI

HomdhApeﬂnra'

| N°de Oferentes

s, CO R@

02/FEBRERO/2023 06-02-2023 - 08:00AM 7 | UNO(1) -
T INTEGRANTESDELCON
“Nombre | Puesto | Correoelectronico [Aitma
A COTIZADOR
4 IMADORDE | toledoSs@outlook. : A
| toLepOSoTO | ESTMADO oledoSS@outlookcom | 59679153 €. ™
PRECIOS
: JORGE ALBERTO i i J
[ COMPRAS Y jacabus@yahoo.com 9512-6585 ,ﬁ"‘/\
] SUMINISTROS /ﬂ i
| AUXILIAR b
HEYDI SARAHI i j .
it ADMINISTRATIVO 'c";:t'"“heyd'osl@gma“ 3269-4144 _ }'{Ji}m
. DE COMPRAS

rente

Valor Ofertado

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS - 0801999408325 ~ 3,795.00

* x ¥

& RT.N: 050690010

47110

TRABAJAMOS POR LA REFU

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE FEBRERO DEL 2023.

-

NDACION DEL PAlS

DBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO

UADQ-P-090-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarja ;

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00082840
por la cantidad total de L.3,795.00 por el Servicio de Publicaciéon de Aviso de
Licitacion Publica Nacional 01-2023.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-OP-2023-001.

Con tal propodsito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Resolucion de
Adjudicacién, adjudicacién, F01-0634, UADQ-DCS-0S-003-2023, Formato de
Evaluaciéon de Ofertas, cotizaciéon, Formato de Apertura de Ofertas, Solicitud de
servicios 003-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS ENP-UADQ-025-2023, SDP-1025-
2023, ENP-GG-354-2023, Comunicado, Oficio ENP-UADQ-DCS-002-2023, ,
Memo UADQ-072-2023, borrador, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion
ONCAE.- '

26/0 9/}3

Grrnaparesor 547 i

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

X
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \U\"‘\ =



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21456



ORDEN DE SERVICIO N° 21456
FECHA: 04 DE SEPTIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES M:ARTINEZ (KEIRY JULISSA MARTINEZ)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: AREAS Y BODEGAS DE ZONA LIBRE
SOLICITADO POR: COMERCIALIZACION, BIENES RAICES Y ZONA LIBRE COT. SERVICIO NUMERO: 106
ICANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

1 [SERVICIO DE LIMPIEZA DE BODEGAS, ACARREO DE BASURA Y OTRAS AREAS DENTRO DE ZONA LIBRE QUE 92,000.00 92,000.00

CONSISTE EN: SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS PESADOS (ESCOMBROS, RIPIOS, MATERIAL]

ESTRUCTURAL DETERIORADO, MALEZA, MADERA PODRIDA Y OTROS) LOS CUALES SERAN RECOLECTADOS

CON EL APOYO DE UNA CUADRILLA DE JORNALERQS CON EXPERIENCIA EN ESTOS TRABAJOS; PROVEER] =

MAQUINARIA PESADA (1 RETROEXCAVADORA Y 1 VOLQUETA) PARA REALIZAR MOVIMIENTOS Y AGRUPACION

DE DESECHOS, PARA POSTERIORMENTE SER TRASLADADOS AL CREMATORIO MUNICIPAL.
Eokdkokk| ) | kkkokk

NOTA: SUB-TOTAL| 92,000.00
15% IMPUESTO =
— - TOTAL| 92,000.00

FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN "~ N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA (Inmediata) VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DR INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

eoﬂ‘ nay A

ENP

Emprrsa Nacinal Po-tura

DIRECCION Ja
ADQUISICIONES /@

UNIDADOE A\u ¥ T
NMAVEGAMOS

R.T.N.:05069001047110 A A A LS oo deas o714

www.enp.hn




. Servicios Multiples Martinez (Dia | Mes [ Ao )
~. Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, Honduras, C.A. l ]5 Dq 2 5 J
SERVIMART Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352 Correo Electronico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com
CLIENTE: _Empresa Nacional Pordtvaina

DIRECCION: Puerto CodEs, Colés

RTN:_050690010471{10

" et v Biasie s e
CANT. DESCRIPCION Precio Unit. L. | sewss oupeies Total L.
1 | Serwicio de hmo\cm deé bodeqas, carreo de | 92,000.0G az,000./00

basura v ohrae Gieas denkro de zona libre

Que tonsiste en: SETViCio de recoteccion de

u.. Xy
L5 i\ Tra

desechos sshdos pesados, 105 cwoles se re-

I W

colectaron con Opovo de cvadalla, jorna-

% H|

leves N maquinoda pesoda.

(<) ]/
7

i
|
|
!
!
!
|
|

CgY '\ Ccf "'j A I

E&S,ﬂkl.lﬁcAﬂTmTN' 05089015728206 RFI: 161-21-10500-82 Fecha de Recepcidn: 26/10/2022 Oﬂglrﬂj: clm i
CAl: A3B4F8-916615-8B48BA-285643-175B821-BF Copia: Obligado Tributario Emisor mporte Exenio L. | 42,000,/ OB

Fecha Limite de Emisién: 26/10/2023 Importe Exonerado L. 1

Rango Autorizado:
000-001-01-00001201 al 000-001-01-00001450 Factura Gravado con Alicuota L. :
080-001 -01-00 Importe Gravado ;
al 15% ISV L.

N— 001338 Importe Gravado 18% L. J

_ LSIV: 15% L. |

IMonto en Letras: _Nouventa N dos mi| exactos. L. Impto. 18% L. |
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" TOTAL L. q alomml
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| Repbblica de Honduras .

| Impreso por: MFERRUFINO3
1 PROD
Tﬂ,,,, e O A L IS 1123 Shv - e
~ Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 01/09/2023
t _— — -
!
| Institucién: (0803 | Empresa Nacional Portuaria e

GERENCIA CENTRAL

Gerencia Administrativa: [—001

Unidad Ejecutora:

015 5 | UNIDAD DE COMERCIALIZACION DE ZONA LIBRE Y BIENES | /

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1FO7
01/09/2023 09:20:48
o - Pagina 1de1
| DOCUMENTOS DE: -
Precompromiso 06339
Compromiso o0
= Devengado - 00
' Secuencia ~ 00
e Operaciones i
Ccmtab!es

| REGISTRO DE: Precompromiso | ?(i Compromiso
"~ DOCUMENTOS DE RESPALDO S s o S
Thio e Gonasauto SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S- 084 -

SLD

Devengado

Regularizacién

/ Secuencia

= Denominacién 23, . No.Dec FO1 Origen
" 01/09/2023 | Nimero de Documento
~ Fecha;;R:c;;cEn B Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacion

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso

Servicios Profesionales y Técnicos [ Construcciones

Transferencias

Otros

Bienes y Servicios '_X—i Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos [ | Deuda Publica |  Devoluciones ~ Otros '
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO:
T Denominacién o - |
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
T i Denonin” ac.tdn h T CONVENIO
[~ T IMPUTACION - o DR o T s )
[ - = da= | IMPORTE IMPORTE
PRO SUB|PROY? ACT 0BJ BEN : CUENTA | DESCRIPCION 1 MONEDA MONEDA Dif.
| r OBRA | GTO /TRAN | CONTABLE E | NACIONAL EXTRANJERA Camb.
o= : = e e e e s e e
11 ] 00 | 0()0 005 | 23500¥ 0000 | ___lenPwm, Aseo y Fumigacion K | T 93(1000& / 000 000
TOTAL AFECTADO i 92,000.00 0.00 0.00
SON: NOVENTA Y DOS MIL |
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR ; 0.00 0.00 0.00
T AESUMENDEIA 1 CUENTASBANCARAS T 5 T
-2023 N PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA DE BODEGAS, Cédigo Banco:
ACARREO DE BASURA Y OTRAS DENTRO DE ZONA LIBRE QUE CONSISTE EN: SERVICIO DE RECOLECCION Nowiiee
DE DESECHOS SOLIDOS PESADOS (RIPIO, ESCOMBROS, MATERIALES ESTRUCTURAL, ETC.)
CUADRILLA DE TRABAJO Y REMOVIDOS CON EQUIPO PESADO RETROEXCAVADORA Cuenta Origen/CUT
YVG\‘GJETM PARA USAR EN AREAS Y BODEGAS DE ZONA LIBRE. NUmero de Cuenta
| PROVEEDOR SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ. -
‘ Numero de Librela

CUENTA/ LIBRETA

|  MONEDA:

’ Coédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
i
| Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado por:
! MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN(C AR
Fechay hora: (01/09/2023 09:19:45 Fecha y hora: e .




ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de servicio de limpieza de bodegas y otras areas dentro de Zona
Libre, recoleccién y acarreo de basura que consisti6 en: Servicio de
Recoleccion de desechos sdlidos pesados (escombros, ripios, material
estructural deteriorado, maleza, madera podrida y otros) los cuales
fueron recolectados con el apoyo de una cuadrilla de jornaleros, limpieza
realizada con maquinaria pesada 1 retroexcavadora y traslado de basura,
desechos y escombros al Crematorio Municipal con 1 volqueta. Segin
FACT. N° 000-001-01-00001399 a favor de SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ (Keiry Julissa Martinez), por un monto total de
Lps.92,000.00, conforme OS 21456.

Puerto Cortés 13 de septiembre, 2023

Comercial

-~

—

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

HONDURAS

www.enp.hn



@® SERVIMART /
@@  RTN:05061988003796 018
servimart504@gmall.com e 7043
Collzaclon para:

Cliente:  Empresa Nacional Porluaria g RTN:

Direccion: Puerto Cortéds, Cortés

DATOS DE UNIDAD.

Marea : Tipo: Afio:

Modelo Inventarlo: Motor :

Cantidad Caracteristicas Entrega | P. Unitario Total ’

.0
1 SERVICIO DE LIMPIEZA DE BODEGA, ACARREO DE BASURA , Y PEIEDIAOA L SR L A2
OTRAS AREAS DENTRO DE ZONA LIBRE CONSISTE EN :SERVICIO
DE RECOLECTA DE DESECHOS SOLIDOS , PESADOS
(ESCOMBROS, RIPIOS, MATERIAL ESTRUCTURAL DETERIORADO,
MALEZA, MADERA PODRIDAENTRE OTROS ) EL CUAL SERAN
RECOECTADOS POR APOYO DE CUADRILLA JORNALERA CON
EXPERIENCIA EN ESTE TRABAJO, UTILIZANDO
RETROEXCAVADORA VOLQUETAS PARA LA MOVILIZACION DE
LOS DESECHOS , PARA POSTERIORMENTE SER TRASLADADO AL
CREMATORIO MUNICIPAL . ./
Esta cotizacion es vélida para los préximos 5 dias Exento L  92,000.00 ‘
Subtotal
ISV L - /
Total L 92,000.00

Términos: 40 dias de credito:

Nota: EL

PROCESO CONLLEVA 2 DIAS DE TRABAJO

Re&adé’ Por:

Yojana Amador
Cel : { 9748-6742)




FERRETERIA OSORIO -

> ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A ‘ 00366

CEL:3324-2571
Email: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 08011984122609 -

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria / ' FECHA: 10-8-2023
ATENCION: VENCE: 30-8-2023
RTN : 0506-9001-047110

DIRECCION: Barrio el centro, portén # 1 de la ENP

Servicio de limpieza de bodega, acarreo de basura y
otras areas dentro de la Zona Lipre, Materiales como
1 1 : L95,000.00 LS5,000.00

desechos solidos pesados (Ripio,Maleza, Medera 4 i
podrida, Etc...)

Nota: Entrega Inmediata

195,000.00

NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

L95,000.00




TRANSPORTES E INVERSIONES REYES, S. DE R.L. DE C.V.

Barrio El Faro, 10y 11 ave. 9 calle, frente a Térmica Elcosa £
Puerto Cortés, Honduras, C.A.
RTN: 18049008137049
Tel: 2630-4914. Cel: 3321-0177
E-mail: transportesreyes@hotmail.es
. Nombre del cliente Direccién igsocide
Cotizacién cotizacion
2023-09 Empresa Nacional Portuaria - Puerto Cortés, Cortés 10 dias habiles
Fecha Contacto RTN Crédito
09.08.2023 Gissela Paz ‘05069001047110 30 dias
No. Cantidad Unidad de Medida Descripcién Precio por Unidad Total
Renta de
retroexcavaradora y
volqueta para
1 1 Unidad limpieza de bodegas, | L 110,000.00 JL  110,000.00
acarreo de basuray
otras area en Zona
Libre.
Sub -Total L 110,000.00
Descuento L -
Monto Exonerado L -
Monto Exento L 110,000.00
Monto Grabado 15% | L -
Monto grabado 18% |L -
ISV 15% L -
ISV 18% L -
TOTAL L 110,000.00

Nota: Incluye operador de equipo y combustible.
Cuadrilla de personal para recoleccion de desechos.
Desechos se trasladan al Crematorio Municipal.

TRANSPORTES

Firmay sello

S.DER.L.DEC.V.

HONDURAS, C. A.

[otlor Sesdle ENVERSIONES REYES|




EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

UMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-106-2023 -

' DESCRIPCION DEL PROCESO:

SERVICIO DE LIMPIEZA DE BODEGAS, ACARREO DE BASURA Y OTRAS AREAS DE
ZONA LIBRE CON EQUIPO PESADO RETROEXCAVADORAS Y VOLQUETA. d

LINEA PACC ENP:

GC-ZL-LIMPIEZA DE AREAS VERDES EN ZONA LIBRE PUERTO CORTES. ”

FECHA Y HORA DE APERTURA
' DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

r
30 DE AGOSTO DEL 2023 02:00 P.M.

' FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

30 DE AGQSTO DEL 2023 02:10 P.M. 4

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN e
CUMPLE | NOCUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES
L MARTINEZ o 05061988003796,| CUMPLE
2. |FERRETERIA OSORIO 08011984122609 | CUMPLE
TRANSPORTES E f
3. INVERSIONES REYES, S. DE 18049008137049 | CUMPLE
R.L. -
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
~ OFERENTE HICHFRCEOBIIIA 5"5"% 3 OBSERVACIONES
L CUMPLE | NO _ . :
SERVICIOS MULTIPLES SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
L | sanusawy -~ 92,000.00 | CUMPLE g
| 2. |FERRETERIA OSORIO” - 95,000.00 | CUMPLE
3. TRANSPORTES E INVERSIONES 2 110’000-00 CUMPLE

REYES, S. DE R.L. ~

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

7

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
{IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
GISEI.A CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
| JOSE ALFREDO MARADIAGA o30t 1961 o0 Y]
[ A i . -
x B B 12
b . ¢ :
= RT.N: 05069001047110
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PA[S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS/
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 7

| Nimero del Proceso:| ENP-SM-106-2023 ,

Descripcion del SERVICIO DE LIMPIEZA DE BODEGAS, ACARREO DE BASURA Y OTRAS AREAS DE ZONA LIBRE CON EQUIPO
Proceso: [PESADO RETROEXCAVADORAS Y VOLQUETA. ped

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes

09/AGOSTO/2023 /| PUERTO CORTES, CORTES] 30-08-2023 7 2:00PM ~ TRES (3) #

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono ; Firma
- | GRILLMA G. PORTE
i i adquisiciones@enp.hn 9470-5113
| NAVARRO ADMINISTRATIVO
-

ﬁ::SEL DAVID REVISOR a.i. a.davidiriasle@gmail.com 3152-5611 WW

HEYDI SARAHI | A OXILAR rtinezheydi061@gmail
L ADMINISTRATIVO cmo“:n el il BT : f’{ ‘
: DE COMPRAS o/LeL.

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN
o n Ofertado
1. SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ / 05061988003796 92,000.00/
: FERRET_I_E_I}iA OSORIO - 08011984122609 95,000.00
3. TRANSPORTES E INVERSIONES REYES, S. DE R.L. ’ 18049008137049 7 110,000.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 30 DE AGOSTO DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES PEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE AGOSTO DEL 2023. /

FAR ¥

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



e
MEMORANDO

UADQ-P-092-2023

PARA: LIC. MIGUEL. ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria\
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ _‘OLQ\

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ (Keiry Julissa Martinez) para cancelacion de la Factura No.000-
001-01-00001399 por la cantidad total de L.92,000.00 por el Servicio de
Limpieza de Bodegas y Areas de Zona Libre con maquinaria pesada.

Conforme Orden de Servicios 21456.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias del proceso de
limpieza, Orden de Servicios, Aviso de Adjudicacion, Resolucién de
Adjudicacion, F01-6339, UADQ-DCS-0S-084-2023, Formato de Evaluacion de
Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Especificaciones y
Solicitud de servicios 106-2023.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Resolucién de Exoneracién, Publicacién en
ONCAE, Registro de beneficiarios Siafi,

044’ 95—/0‘1}9}
Grnspainiine Sf7172

GP

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, G",LD
TFI S (504) 2665-0714 26R5-NB7 FAX: (504) 2665-0232 =



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21452



ORDEN DE SERVICIO N° 21452

FECHA: 24 DE AGOSTO DE 2023

A FAVOR DE: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN:  CELEBRACION DEL 57 ANIVERSARIO DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

SOLICITADO POR: UNIDAD ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES ~ COT. SERVICIO NUMERO: 115

lcano. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
1 |SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 600 PERSONAS QUE CONSISTE EN: 600 PLATOS DE COMIDA, 260,850.00 260,850.00

|(3 CARNES, 3 COMPLEMENTOS) EMPACADOS EN PLATDS TERMICOS, ATENCION DE MESEROS.-
IMONTA.IE DE EVENTO QUE INCLUYE: 6 CARPAS 6X12, 300 SILLAS PLASTICAS, 25 MESAS REDONDAS i

|CON FALDONES Y CUBREMANTELES, 10 MESAS RECTANGULARES, 3 MESAS COCTELERAS, 1 HIELERA
GRANDE, CUBERTERIA COMPLETA PARA 60 PERSONAS (PLATOS, TENEDORES Y CUCHILLO)
|JDECORACION CON ARREGLOS FLORALES, 25 CENTROS DE MESA FLORAL, DESMONTAJE TOTAL
DEL EVENTO Y OTRAS CONTEMPLADAS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.-

*****U.L.*****
NOTA: SUB-TOTAL| 260,850.00
15% IMPUESTO 39,127.50
TOTAL| 299,977.50
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIENT N/A VIGENCIA N/A
GARANT/A DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A
MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTQ. 0n4 Ia
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. é” z o,
%
i
a 1
-
“ONburs®
B
o
< =
C =
NAVEGAMOS POR =
R.T.N.:05069001047110 APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 266 O110/2665-0425, 2665-0435, 3

TELS. (504) 2665 0714, 2665-0367, AX: AS504) 2665-0232




. ~ FACTURA

Servicios y Suministros
Multiples GERWIL

FACTURA AL CREDITO

SERVICIUS ¥ SUNIRISTROS .
HULTIPLES

Propietario:Wilmer Javier Villeda Reyes

Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de ELCOSA.
Puerto Cortés

Tels: 2630-4914 ; 3321-0177 Email:
gerwilserviciosmultiples@gmail.com

R.T.N. 05061984016442

Direccion:Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de
ELCOSA. Puerto Cortés

Tel: 2630-4914 ; 3321-0177

Factura: 000-002-01-00000020 Fecha Emision:08-09-2023

Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:05069001047110
Direccién:Instalaciones Portuarias, lera calle, Puerto Cortés

PRECIO | DESC.Y
/ i
CANT.IDESCRIPCION UNITARIO! REB. OT. TOTAL

Servicio de alimentacion para 600 personas que consiste en: 600 platos de

comida (3 carnes, 3 complementos) empacados en platos termicos, atencion de

meseros. Montaje de evento que incluye: 6 carpas 6x12, 300 sillas plasticas, 25

mesas redondas con faldones y cubremanteles, 10 mesas rectangulares, 3 260,850.00 0.00 260,850.00

1.00 2 5
mesas cocteleras, 1 hielera grande, cuberteria completa para 60 personas (Plato,
tenedor, cuchillo), decoracion con arreglos florales, 25 centros de mesa floral,
desmontaje total del evento y otras contempladas en las especificationes
tecnicas adjuntas,
Observaciones :
SUB TOTAL L. 260,850.00
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
SON : DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE LEMPIRAS 50/100 IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 260,850.00
: IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00
CAl: C89143-CAF74F-24498C-8619B3-0341DF-5C Fecha Limite de Emision: 31-01-2024 1.S.V 15%: L. 39,127.50
Rango Facturacion:000-002-01-00000001 000-002-01-00000100 LS.V 18%: L. 0.00
No. Correlativo de orden de Compra Exenta:
No. Correlativo de constancia de Registro de Exoneradas: TOTALL 299.977.50
. ; A

No. Identificativo del Registro de SAG:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Original:Cliente-Copia:Obligado tributario emisor

& EBVK;IOS Y SUMINISTROS
MULTIPLES GERWIL

RTN: 05061 984016442




EJECUCION DE GASTOS
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Gestion: 2023

l Republica de Hgnduras
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| Impreso por: MFERRUFINO3
| \PROD 24/08/2023 11:24:50
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ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 25 de agosto, 2023
fue recibido de conformidad el Servicio de Alimentacién para 600
personas que consistio6 en: 600 platos de comida, (3 carnes, 3
complementos tipo barbacoa) empacados en platos térmicos con atencion
de meseros.- Montaje de Evento que incluyd: 6 carpas 6x12, 300 sillas
plasticas, 25 mesas redondas con faldones y cubremanteles, 10 mesas
rectangulares, 3 mesas cocteleras, 1 hielera grande, cristaleria y
cuberteria completa para 60 personas (platos, tenedores y cuchillo)
decoracién con arreglos florales, 25 centros de mesa floral, desmontaje
total del evento en el marco de la Celebracion del 57 Aniversario de la
Empresa Nacional Portuaria.-

Segin FACT. N° 000-002-01-00000020 a favor de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL, por un monto total de
Lps.299,977.50, conforme OS 21452.

Puerto Cortés 11 de Septiembre, 2023

eneral

Npyras &F
ARTUR® BUESG™®
GERENTE GENERAL

DR.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIiS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

HONDURAS

www.enp.hn



SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL~
Barrio El Faro, 10-11 ave 9 calle.

Puerto Cortés, Honduras. l_
R.T.N.: 05061984016442 ERWIL
Tel: (504) 3321-0177 B l
e-mail: gerwilserviciosmultiples@gmail.com
No. de Cliente: Cotizacion
Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria /
Direccion: Puerto Cortés No. 00000048
R.T.N.:
Contacto: Gisela Paz
Telefono: 9913-0843 Fecha: 22 de agosto 2023
Unidad de
Linea Cantidad Y Descripcién Precio Unit. Total
600 unidad Almuerzo barbacoa L 300.00 | L 180,000.00
2 1 Lote Platos y cuberteria para 60 personas L 1,350.00 | L 1,350.00
1 Lote Centros florales L 10,000.00 (L 10,000.00
Mobiliario ( 6 mega carpas, 2 carpas medianas, 25
mesas redondas, 10 mesas rectangulares, 35
4 1 Lote manteles y 25 cubremanteles para mesas, 300 . gL 40,500,490
sillas plasticas, 3 mesas cocteleras y 3 lycra.
5 1 Unidad Servicio de meseros (8 personas) L 4,000.00 | L 4,000.00
6 1 Unidad Pantalla led de 2x3 metros L 10,000.00 | L 10,000.00
£ Flete mobiliario (un dia antes se hara instalacion
7 1 unidad y despues de evento se hara retiro) 1 5,000.00 | L 5,000.00
SUBTOTAL| L 260,850.00
Importe
exonerado
Importe exento
i g TR
15%
ISV 15%| L 39,127.50
TOTAL| L 299,977.50

N

Vigencia de Cotizacién: 30 dias. /
Tiempo de entrega: Inmediata.
Tiempo de crédito: 30 dias.

Firmay




WILLIAMS SERVICES S DERL -

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com
Tel: (504) 9893-7904

Cotizacion No. 39

Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria s Fecha:
Direccién: Puerto Cortes, Cortes.

R.T.N.: 05069001047110 Vigencia de Cotizacion:
Contacto: Gissela Paz Crédito:

30 dias
30 dias

21/8/2023

. Servicio de alimentacion. Almuerzo con 3 carnes y complementos
1 600 Unidad i shewkis 8 mriaais L 34000 | L 204,000.00
Mobiliario para Aniversario que incluye: sillas plasticas, mesas
) redondas con manteles y cubremantel, mesas rectangulares para
2 # Yoages invitados especiales con mantel y cubremantel, mesas cocteleras con L 9300000 § L 0
lycra, carpas grandes, carpas medianas.
3 1 Unidad Flete L 6,00000| L 6,000.00
SUBTOTAL| L 305,00000| /
DESCUENTO
IMPORTE EXENTO
IMPORTE EXONERADO )
IMPORTE GRABADO 15% | L 305,000.00 /
15%ISV| L 45,750.00| /
TOTAL| L 350,750.00) /

Abimael Williams WI LL'AMS

—i weert @ —




PROCESADORA DE ALIMIEENTOS Y BEBIDAS DEL NORTE

PROALIBEN
“Siempre a tu servicio”
. . 7
Cotizacion 04-2023
Cliente: Empresa Nacional Portuaria o
RTN: 05069001047110 )
Fecha de emision: 21 de agosto de 2023.
Fecha expiracion: 20 de septiembre de 2023.
Tiempo de entrega: Inmediata.
Precio
Item | Cantidad Detalle Unitario Sub Total ISV Total
Almuerzo variado tipo
barbacoa (3 carnes + 5
1 600 | complementos) L. 500.00 L. 300,000.00 | L.45,000.00 | L.345,000.00
2 1 | Mobiliario L. 105,000.00 | L. 105,000.00 | L. 15,750.00 L. 120,750.00
3 1 | Servicio de meseros L. 8,000.00 L. 8,000.00 L. 1,200.00 L. 9,200.00
4 1 | Flete L. 7,500.00 L. 7,500.00 L. 1,625.00 L. 8,625.00
Total L. 420,500.00 | L.63,575.00 | L.483,575.00

Total: Cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos setenta y cinco con 00/100.

Cel: 9710-0796

/




EVALUACION DE OFERTAS -~ HONDURA
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

- | ENP-SM-115-2023 /
| SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAIE Y DESMONTAJE DEL EVENTO EN EL MARCO DE LA
| CELEBRACION DEL 57 ANIVERSARIO DE LA E.N.P. A REALIZARSE EN LAS INSTALACIONES DE LA
s | ENP, PUERTO CORTES
; | GA-GG-SERVICIO DE ALIMENTACION, Y MONTAJE EN EL MARCO DE CELEBRACION DEL
ANIVERSARIO DE LA ENP .~

24 DE AGOSTO DEL 2023 08:00 A.M.
V.4

ORA DE ON DE OFERTAS: | 24 DE AGOSTO DEL 2023 08:15 A.M.
1. EVALUACION LEGAL

| B “‘% et e g
SERVICIOS Y SUMINISTROS
s MULTIPLES GERWIL . 05061984016442,{ CUMPLE
2. ‘:{L"‘i““s SERVICES, S. DE | ;5069020236002 cUMPLE
PROCESADORA DE ALIMENTOS 7
3. Y BEBIDAS DEL NORTE — 05111990004901 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
SERVICIOS Y SUMINISTROS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. | MULTIPLES GERWIL P .~ 299,977.50 | CUMPLE Sk
2. :"L'-LEA“S SERVICES, S.DE | | 350,750.00 | cumpLe
PROCESADORA DE ALIMENTOS 7
5 amanas b ORI - 483,575.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 -
1416-1997-00007
1

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

GOBIERNG DE L2 ILFUBLICA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-115-2023 ~

ERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL
7 ANIVERSARIO DE LA E.N.P. A REALIZARSE EN LAS INSTALACIONES DE LA ENP, PUERTO CORTES .

PUERTO CORTES, CORTES! 24-08-2023 - 8:00 AM TRES (3) 7

h)

GRILLMA G. SOPORTE
NAVARRO ADMINISTRATIVO

:::SEL DAVID REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 M d’/w

AUXILIAR
HEYDI SARAHI rtinezheydio61@gmalil. [ !
ADMINISTRATIVO | Martinezheydiosl@gmail. | )00 1944 oL lt -

adquisiciones@enp.hn 9470-5113

C
MARTINEZ DE COMPRAS om

- e e e sl es Ofertado
SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL ~ 05061984016442 - 299,977.50 |
2. WILLIAMS SERVICES, S. DE R.L.” 05069020236092 - 350,750.00

PROCESADORA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS
DEL NORTE -~

05111990004901 483,575.00”

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ¢

* *
*
* *
R.T.N: 05069001047110 7
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 23 DE AGOSTO DEL 2023.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO HONDURAS

VADQ-P-091-2023

PARA: LIC. MIGUEL. ANGEL LEIVA
Jefe Depto. Pe Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria \
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ ULQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 18 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL para cancelacion de la Factura No.000-
002-01-00000020 por la cantidad total de L.299,977.50 por el Servicio de
Alimentacién y Montaje de Evento en el Marco de la Celebracion del 57
Aniversario de la ENP.

Conforme Orden de Servicios 21452.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacion, Resolucién de Adjudicacion, F01-6285, UADQ-DCS-0S-083-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo UEC+RSE-PE-075-2023, Perfil de Servicios y Solicitud de
servicios 115-2023.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi,

GP

(e 2s/09 )2

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, _,_1.%
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232- \qro\
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HC1-ENP-OP-2023-034



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 16 DEAGOSTO DEL 2023 |
Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.

Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.
telefono: 2665-0987

0/C No.: | HC1-ENP-OP-2023-034 |

LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DECV.

KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
CORTES, CORTES

BARBARA, COMAYAGUELA.
RTN: 08019995286070

ABOR!

0STO 2023

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-06-2023,
REFERENTE AL "CARENADO, REPARACION DE MOTORES Y REPARACION DE LA
EMBARCACION TIPO REMOLCADOR DR. MARCO AURELIO SOTO", EN UN DIARIO DE MAYOR
CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PA{S), EN TAMANO DE UN CUARTO DE
PAGINA, BLANCO Y NEGRO.

(CONFORME BORRADOR ADJUNTO)

liﬂtu_L*ﬁﬂ

Sub-Total 4,840.00
Importe Gravado 4,840.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 726.00

Total a Pagar 5,566.00

! Iasnmdidonsdealidad;entregaeﬁpuhda.demserasl,

Elaborado

LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ

IC. GISEYA CLAUDETH PAZ
DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

ANALISTA DE SERVICIOS

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, pafiada del doc FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.-

www.enp.hn

* *
E _
* w NAVEGAMGOS POR UN MEJOR PAiIS

: APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



PERIODICOS,Y. EVISTAS, SA. DEC e
LaTr R.T.N.: 08019995286070

buna

Col Sta, Bérbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234-3434
ORIGINAL: CLIENTE

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2566-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn

[ FACTURA AL CREDITO ( PUBLICIDAD )

No. 000-008-01-00024048

CAl: CC166B-D7487D-6D46A7-66E191-6647AA-40

No. Constancia de Registro de Exonerados:

Rango Autorizado:  000-008-01-00022101 al 000-008-01-00024100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  14/11/2023 Modalidad Autoimpresion Numero Registro de la S.A.G.:
Fecha: -18/08/2023 Contrato: 778994 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién:  SANPEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: AVISO DE LICITACION PUBLICA ENP-LPN-GC-06-2023 Anunciante:
CARENADO,REPARACION DE MOTORES Y REPARACION DE
LA EMBARCACION TIPO REMOLCADOR DR. MARCO AURELIO
Vencimiento: 18/09/2023 Realizé: Sandra Calix
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
18/08/2023 | AVISO DE LICITACION PUBLICA ENP-LPN-GC-06-2023 CARE| Unidad 1 4,840.00 |( 0%) 0.00 4,840.00
cinco mil quinientos sesenta y seis Lps con 0/100 TOTAL E 0.00 4,840.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
Importe Exento E 0.00
FreyElto se cobrardn 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagaré el 3% de interes | Gravado 15 4.840.00
Faclamos despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas mpoyss ey Y%L Smpciy
84l pago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
1.S.V. 15% L. 726.00
1.S.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,566.00 |

Firma Aceptacion del Cliente

Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo
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- EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
Republica de Honauras
; ! R_EGA_F01F07
Impreso por: MBORJAS4
16/08/2023 13:36:10
PROD
e, NI = e e o R O oo ool ] o _Péaginatdel
- S ot YIRS o R DOCUMENTOS DE: IR _
Lugar: PgenoCoﬂeﬁ________‘ Fecha Elaboracién: 16/08/2023 Precompromiso 05978
: ; e R Compromiso 00
| Institucion: . 0803 | Empresa Nacional Portuaria G Devengado o0
: Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL Secuencia 00
S . ! Operaciones
Unidad Ejecutora: {001 | GERENCIA GENERALENP / i Co Contabies
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado | Regularizacién f
DOCUMENTOS DE RESPALDO S S e e '
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMEOLSO {UADQ-DCS-0S8-074-
Denominacién oo elas o Secuencia No.Doc FO1 Origen
{ 16/08/2023 ] Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimi P de Compra No Fecha Firma origen
- Numero de Adjudicacion [ g = !
CLASE DE GASTO: i i B ot \
Servicios Personales ] Bienes deuso = | Transferencias )
Servicios Profesionales y Técnicos j Construcciones i Otros
Bienes y Servicios [X] Deuda Plblica [ | Pasajes y Viaticos T
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Pablica [ Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO:
- Diﬁ-ﬁinncién S
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Hisma In!til:ucion
T " Denominaciga —— | meman
f IMPUTACION i e ] Rk
| L t ‘ IMPORTE IMPORTE
LPRo |sus proy ACT | OBJ | BEN | CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
| OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
1 | 00! 000 | o001 | 25500/ 0000 | -Publlr:ldady Propaganda / i ‘ 5,566.00 ./ 000 000
5,566.00 0.00  0.00
SON: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS ST
| | TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 000
! | TOTAL RETENCIONES i 0.00 0.00 0.00
' | MONTO A PAGAR 0.00 000 000
f RESUMEN DE LA OPERACION ] T cuenTAsBaNcARWS - ' )
| MEMORANDO UADQ-DCS-08-074-2023 SOLICITUD DE AIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LAPUBLICACION | Cédigo Banco:
| DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LNP-GC-08-2023 REFERENTE AL "CARENADO, / Nomive
REPARACION DE MOTORES Y REPARACION DE LAEABARWTIPORBDLCADORORMARC
AURELIO SOTO", B*WDMRDDEM\YOHCIRGIMCWENEONAGB‘TROY&RDELPMS) EN TAMARO i Cuenta Origen/CUT
DELNCUARTODEPAGNA.HMOYDEGRO SOLICITADO POR UNIDAD DE ADQUISICIONES PARA USAR | Namero de Cuenta
EN PUBLICACION DE AVISOS DEPTO. LICITACIONES, SOLICITUD # ENP-SM-104-2023, PROVEEDOR |
PERIGDICOS Y REVISTAS. | Libreta
| i . Numero de Libreta
H : CUENTA / LIBRETA
| MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS AW \ o | 5
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado por: -~ {\\ ?\) Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O°HARA o l s : .
Fechay hora:  16/08/2023 13:35:28 Fecha y hora: Fecha y hora:

‘ \ONA;

't-snlnmo

b/
Do Y3



' PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. de C.V. (PYRSA)

TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

Editores de diario San Pedro Sula 11 de Agosto de 2023
La Tribuna

RTN: 0801995286070
Sefiores
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA,
PUERTO CORTES
Atencién
Servicios Generales

Estimados:

Por medio de la presente me permito adjuntar a usted cofizacion de UN CUARTO DE PAGINA,
BLANCO Y NEGRO PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-
GC-06-2023, REFERENTE AL “ CARENADO, REPARACION DE MOTORES Y REPARACION DE
LA EMBARCACION TIPO REMOLCADOR DR. MARCO AURELIO SOTO”,

A oqntinqacién_ detaltar_qos:

Ya DE PAGINA BLANCO Y | Precio Unitario L. 4,840.00 5 4, 840.00
NEGRO
UNA PAGINA

1 PUBLICACION

ISV # 726.00
Total L. 15,966.00
Atentamente,
uvian Guevara
Administracion, Diario La Tribuna
Cel. 9430-4758

- - : 1261 PYRSA HO.
i i i : B - 2331138, 2233-1283 y 2233-1298 y 2233-1297. Fax: 2233-1297, Telex
Santa Barbara, Comayagiiela, M.D.C. Teléfonos: 2233-6616, 2233-1516, 2. : ; : : kA s
Cm::cr;;:ﬁ:ﬁ:-' ;:50518?:2473?2550714“ .2550-1443, 2553-4540, 2557-6366 Fax: 2550-0390. Choluteca Tel.: 2882-0457. La Ceiba Tel.: 2443-0919 Fax: 2443-3055. Danli Tel.: 2883-2
" . Apartado Postal No. 1501. Correo: tribuna@latribuna.hn



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-104-2023 -~

| DESCRIPCION DEL PROCESO:

SERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
ENP-LPN-GC-06-2023, REFERENTE AL "CARENADO, REPARACION DE MOTORES

Y REPARAﬁIéN DE LA EMBARCACION TIPO REMOLCADOR DR. MARCO AURELIO
SOTO", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL
PAfS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO.
edt, : LINEA PACC ENP: GC-GG-SERV|CIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS/ EN PERIODICOS DE MAYOR
1 CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICIT; ACION ENP
| FECHA Y HORA DE APERTURA
S 4 - p 7
| DELAS OFERTAS ECONOMICAS: JADEASOFTODE2023 0BA0AM

| FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

14 DE AGOSTO DE 2023 10:15 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS,
| 1. S.A.DEC.V. ~ 08019995286070 | CUMPLE
¥ i
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
o OFERENTE MONTO DE OFERTA | _ REQUISITOS TECNICOS OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
L Ipecv. ~ ' L5,566.00~ | CUMPLE REQUISITOS TECNICOS. ~~
2 S
3.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD [ 2 _ FIRMA /)
| LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \QJ\Q M
| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Aﬁe (/da@{\
| GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 M o
:: SR -
4 |3 ] : : 3 . . /
'SUEILAN WALDINA BODDEN 0506-1965-00322 & 2o W

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




Nl
P
(B TR o )
: S ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 7
‘ A !
P ' N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 7
~ [ Numero del Proceso:| ENP-SM-104-2023
54 : ERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-06-2023,
1 Descripaén del FERENTE AL "CARENADO, I!EPARACION DE MOTORES Y REPARACION DE LA EMBARCACION TIPO
| Proceso: EMOLCADOR DR. MARCO AURELIO SOTO", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULPCION EN (ZONA CENTRO
1 SUR DEL PAiS), EN TAMANO PE UN CUARTO DE PﬁGINA, BLANCO Y NEGRO.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
08/AGOSTO/2023 i PUERTO CORTES, CORTES 14-08-2023 7 8:40 AM 7 UNO (1) /
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE o . SRS ,
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp.hn §
- | ANGEL DAVID zg\;:li?zisv Lirlas@enp.h 3152-5611 '
e angel.irias@enp.hn - A & /,W@‘
| IRIAS SUMINISTROS. a.i. B
AUXILIAR
HEYDI SARAHI i i il.
i ADMINISTRATIVO ::::'"ez“e"d'om@gma" 3269-4144 4 Halb
DE COMPRAS ¢« Tldhez
DETALLE PE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. ~ 08019995286070 5,566.00
7
3

[
LUGAR Y FECHA: PUERTO CQRTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023.

R.T.N: 05069001047110

'-1:i‘%a]:‘-iOBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. &

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO HONDUR

UADQ-P-096-2023

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestatia

DE: LIC. LUCILA DELCID LOP
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 25 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y
REVISTAS, S.A. DE C.V., para cancelacion de la Factura No.000-008-01-
00024048 por la cantidad total de L.5,566.00 por el Servicio de Publicacion de
o Aviso de Licitaciéon Pablica Nacional ENP-LPN-GC-06-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-034.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, publicacién, contrato de publicidad, Orden de
Servicios, Notificacion de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacién, F01-05978,
UADQ-DCS-0S-074-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizacién y Solicitud de servicios 104-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, vigente a la
fecha, UADQ-664-2023, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE,
borrador.

GP

Ch ﬂ?ﬂu 29/09/?2 )
A Te wfww‘"“" sS4/ 7

O Ul

RABAJAMOS POR LAREFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, s /C’\—'\-/ﬂ5

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 2



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-033



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.

Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.
telefono: 2665-0987

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.
KENSY AGUILAR

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA

BARBARA, COMAYAGUELA.

16 DE AGOSTO 2023

i < 3
= 2

1 |PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-02-2023,

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

FECHA: | 16 DEAGOSTO DEL 2023 |

0/CNo.:|  HC1-ENP-OP-2023-033 |

m

LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

CORTES, CORTES

INMEDIATA

PUERTO

1 "~ 4,840.00 4,840.00
REFERENTE AL "SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO PARA
LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA®, EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA
ICENTRO Y SUR DEL PAIS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO.
| (CONFORME BORRADOR ADJUNTO)
nn-u] I'Lmﬁ
Sub-Total 4,840.00
Importe Gravado 4,840.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 726.00
Total a Pagar
lap orden, debers verificar que los mismos cumplen con las condiclones de calidad y entrega estipulada, desfa

ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONE
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del d FO1 a nivel de
Precomg iso o su equival En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.-
=
=
o
* * ]
* =
»* ¢ NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS =
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, - i =
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2535?02236265 43S



PERIODI008;Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)

La

Tribuna

R.T.N.: 08019995286070

ORIGINAL

(PYRSA)

Col Sta. Béarbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234-3434

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn

ORIGINAL: CLIENTE

| FACTURAAL CREDITO

( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00024049 I
CAl: CC166B-D7487D-6D46A7-66E191-6647AA-40 No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00022101 al 000-008-01-00024100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  14/11/2023 Modalidad Autoimpresién Nimero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 18/08/2023 Contrato: 778993 Vendedor: 480 OFICINA SPS/LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién: ~ SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: AVISO DE LICITACION PUBLICA ENP-LPN-GC-02-2023 Anunciante:
SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO PARA LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Vencimiento: 18/09/2023 Realizé: Sandra Calix
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
18/08/2023 | AVISO DE LICITACION PUBLICA ENP-LPN-GC-02-2023 SUM | Unidad 1 4,840.00 [( 0%) 0.00 4,840.00
cinco mil quinientos sesenta y seis Lps con 0/100 TOTAL Lz 0.00 4,840.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
e Importe Exento E 0.00
1) Por cada-Ghéabe St se cobrarén 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagaré el 3% de interes Importe Gravado 15% L. 4,840.00
mensuél, 3] gdlamos despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas
serén con bago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
if’ 1.S.V. 15% L. 726.00
LS.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,566.00

Firma Aceptacién del Cliente

Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



EJECUCION DE GASTOS

F-01

\ % Gestion: 2023
Republica de Honduras
- R_EGA_F01F07
Impreso por: MBORJAS4
16/08/2023 13:32:28
s i _ regnatcer g
Ry i 1 - - ) - s A DOCUMENTOS DE:
| Lugar:  PuertoCortés Fecha Elaboracién: 16/08/2023 Precompromiso 05977
- — e - Compromiso o0
5 Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portua e e A Sivingada =
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL e Secuencia " 00
| - 80
| | Operaciones
| Unidad Ejecutora: [ 001 | GERENCIA GENERAL ENP '/ e Contables
| REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso | Devengado | | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO ek Y i NS o T T e
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO |UADQ-DCS-08-073-
- Denominacién . 2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 16/08/2023 Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Ndmero de Adjudicacion
“CLASE DE GASTO: ] - =
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos i | Construcciones Otros
Bienes y Servicios ZJ Deuda Pidblica | Pasajes y Viaticos r
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | DeudaPublica |  Devoluciones ~ Otros
i
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO
Denominacién
i BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién |
Denominacién R g _: CONVENIO:
, IMPUTACION = T e i
| ‘ : ! IMPORTE IMPORTE
iPRO suB | } PROY ACT OBJ I BEN [ CUENTA DESCRIPCION i MONEDA MONEDA Dif.
' | OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE / NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
— = . S R TR e :
11 | 00 ‘ 000 ; 001 25600y 0000 Publicidad y Propaganda Y 5, 566. 00 0.00 0. 00
; ; 5,566.00 0.00  0.00
'SON: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS | e
| | TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION D ‘CUENTAS BANCARIAE___J- T S - 7
| MEMORANDO UADQ-DCS-08-073-2023 SOLICITUD DE AIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA PUBLICACION ' Cédigo Banco:
1DEAVI$ODELICTTAC'0NPUE.K}ANAC!ONALENPLNP—GC-O22023 A"SUMINISTRO E i Nombre
iINSTA.lACIONDEEQUIPOSDENREACDmOiONADO LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA®, EN UN |
DIARIO DE MA' EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS), ennmooeuncumrooe | Cuenla Origen/CUT
PAGINA, BLANCO Y NEGRO, SOLICITADO POR UNIDAD DE ADQUISICIONES PARA { Namero de Cuenta
‘AVISOS DEPTO. LICITACIONES, SOLICITUD # ENP-SM-101-2023, PROVEEDOR PERI lOD!COSYREV‘STﬁ | &
| Namero de Libreta
| MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4 Firmado por:
. MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  16/08/2023 13:31:46 Fechay hora:

-

L



PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. de C.V. (PYRSA)

TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

3
Editores de diario San Pedro Sula 11 de Agosto de 2023
La Tribuna

RTN: 08019995286070
Sefiores
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA,
PUERTO CORTES
Atencion

Servicios Generales

Estimados:

Por medio de la presente me permito adjuntar a usted cofizacion de UN CUARTO DE PAGINA,
BLANCO Y NEGRO PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-
GC-02-2023, REFERENTE AL “SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS AIRE
ACONDICIONADO PARA LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA”

A_co_ntinuacién det_aiim:_ - . "

TAMARO et

% DE PAGINA BLANCO Y | Precio Unitario L. 4,840.00 r. 4, 840.00
NEGRO

UNA PAGINA

1 PUBLICACION

egr;ente,
Luvjan Guevara
Administracién, Diario La Tribuna
Cel. 9430-4758

ISV L 726.00
Total L $,566.00

; - _1138,2233-1283 y 2233-1298 y 2233-1297. Fax: 2233-1297, Telex: 1261 PYRSA HO.
i ,Ci apiiela, M.D.C. Teléfonos: 2233-6616, 22331516, 2233-1138, A '
vt Bﬂmm:“‘- 550;8“11::;“;;5“;‘1:2 2?513?452. 25534540, 2557-6366 Fax: 2550-0390. Choluteca Tel.: 2882.0457. La Ceiba Tel.: 2443-0919 Fax: 2443-3055. Danli Tel.: 2883-2455
BECNRE 7 ' ’ Apartado Postal No. 1501. Correo: tribuna@latribuna.hn



EVALUACION DE OFERTAS 7

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-101-2023 ©

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-
GC-02-2023, REFERENTE AL "SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS

| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

DESCRIPCION DEL PROCESO: AIRE ACONDICIONADO PARA LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA", EN UN
DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PA1S), EN
TAMANO PE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO. 4
: LINEA PACC ENP: GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
: ; CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP  ~
FECHA Y HORA DE APERTURA

14 DE AGOSTO DE 2023 08:10A.M. ¢

‘

| FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

7

14 DE AGOSTO DE 2023 10:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

1 no. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
: OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS,
b |l an Gughe o~ 08019995286070 /| CUMPLE
i 2.
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
S OFERENTE MONTOPROPETA REGART NS OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
- DECV. L5,566.00 CURGFLE REQUISITOS TECNICOS.
2.
3.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD ( o FrM (]
| LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 X( “ ( ) AQL,\)(,

| ANGEL DAVID IRIAS

ISELA CLAUDETH PAZ

0501-1989-04117 P&:Bf(,‘ﬁ%—\

0506-19§3-00356...]

§

ILAN'WALDINA BODDEN

7
0506-1965-00322 f “z Y W

" RT.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023. /

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




: \‘ o ‘,I
- "", "' e ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -
e ; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ~

| Numero del Proceso:| ENP-SM-101-2023

| Descripcién del
| Proceso:

ERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-02-
2023, REFERENTE AL "SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO PARA
LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA
CENTRO Y SUR DEL PAfS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO?™

Fecha de Publicacién

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes

08/AGOST0/2023 | PUERTO CORTES, CORTESY” 14-08-2023 7 8:10AM -~ | UNO(1) ~

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE s
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
REVISOR
ANGEL DAVID
e COMPRAS Y angel.irias@enp.hn 3152-5611 dﬂ@
SUMINISTROS. a.i.
_ AUXILIAR
| SARAHI i i il.
;E::nfusz ADMINISTRATIVO :;T'"ez“e"d'osl@gma" 3269-4144 L Hel
DE COMPRAS PE
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. < 0801995286070 <~ 5,566.00"

'::OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. 7

LUGAR Y FECHA: PUERTO CQRTES, CORTES, 14 DE AGOSTO DE 2023.

© RT.N:05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-097-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unjdad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 25 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y
REVISTAS, S.A. DE C.V., para cancelacién de la Factura No.000-008-01-
00024049 por la cantidad total de L..5,566.00 por el Servicio de Publicacion de
Aviso de Licitacién Pablica Nacional ENP-LPN-GC-02-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-033.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, publicacién, contrato de publicidad, Orden de
Servicios, Notificacion de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-05977,
UADQ-DCS-0S-073-2023, Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizacién y Solicitud de servicios 101-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, vigente a la
fecha, UADQ-666-2023, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE,
borrador.

GP

g At
R.T.N: 0506900104110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4
PROCESO

S/S 077
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* . * SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

" ol GOBIERNO DE LA REPUBLICA

HONDURAS

GOBIERNG DE LA REPODLICA

Oficio SSEP AV 64-2023

) - & COMUNICADO

A TODA LA ADMINISTRACION PUBLICA

La Empresa Naclonal de Artes Gréficas (ENAG) es un 6rgano desconcentrado adscrito
a la Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia.

Por lo anterior, se les COMUNICA que, por instrucciones superiores, todas las
publicaciones que las instituciones remitan a la ENAG para su publicacién, deben ser
canalizadas a través de la Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia.

Toda solicitud de publicacién debe documentarse con los antecedentes, fuentes,
informes, dictdmenes legales y técnicos correspondientes, asf como todo anexo que se

considere pertinente.

Asimismo, las solicitudes deben ser enviadas mediante un Oficio de Remisién, en donde
se especifique qué institucién asumird el compromiso de pago de cada publicacién. Toda la

documentacién deber4 remitirse en versién impresa y electrénica.

Tegucigalpa, M.D.C,, 15 de febrero de 2023

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle,
Boulevard Juan Pablo Il

Torre #1, Piso #11,

Teléfonos: (504) 2242-8550 / 2242-8551

@G)@ @SEPrasidencial

www.sep.gob.hn . .
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"% % SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

* QORIERNO DE LA REPUBLICA

GOBIERNC DE LA REPUBLICA

Tegucigalpa M.D.C., 4 de agosto del 2023

Oficic SDP-1346-2023
Licenciado

EDIS MONCADA
Gerente General de la Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
= Su Oficina

Estimado Licenciado Moncada:

Le extiendo mi deseo de éxito en el desempefio de sus labores; en ocasién de remitirle un (1)
aviso de publicacién de Licitacién Pidblica Nacional, proveniente de la Empresa Nacional
Portuaria, que se adjuntan en el oficio ENP-GG-448-2023, para que sea publicado en el Diario
Oficial La Gaceta que se describe a continuacién:

ENP-LPN-GC-04-2023: "Suministro de 531 juguetes educativos para hijos de trabajadores a
fin de cumplir con la cldusula No.39 del XVI contrato colectivo de condiciones de trabajo vigente
(incluye hijos de trabajadores generales, confianza y UPP)”.

La cancelacién de la publicaciébn del aviso serd coordinado por la Empresa Nacional
Portuaria. Se adjunta copia fotostética del aviso antes mencionado y su version digital.

Sin otro particular, me suscribo de usted.
Atentamente,

Secretaria de
- & . . :H -
® | oo i
= |

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, GERENCIA GENERAL £
Boulevard Juan Pablo Il. RECIBE: 2:3 “é‘
Torre #1, Piso #11. ! g - E]:
Telefonos: (504) 2242-8550 / 2242-8551 ?n
¥  § (G ©SEPresidenciat 2
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Artes Graficas

* ENAG

Empresa Nacional de Artes Gréficas Datos del Cliente:

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigaipa Honduras RTN: 05069001047110

CAl B71EE3-2D0BBA-9C4987-A27444-5775BA-9C Puerto Cortes

RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes

Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00082556

Fecha factura: Fecha de
23/08/2023 vencimiento:
22/09/2023
Precio Desc. Libre de
Descripcion Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion Aviso de Licitacion Publica ENP-LPN-GC-04-2023 en 1 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00L
pagina + 2 logos publicado el 11/08/2023
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,300.00 L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00 L
ISV 18%: o.00L
Total 3,795.00 L

Comentarios: Tres Mil Setecientos Noventa y Cinco Lempiras Exactos

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

« Rango Autorizado 000-001-01-00073001 al 000-001-01-00088000
« Fecha Limite de Emision: 10 de Noviembre de 2023
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

7oA NACION,
SN RS GRAFiC; L O

Pagina: 1 / 1
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S5
L = EJECUCION DE GASTOS Geston: 2023
v 1bli Honduras
Republica de Hondu R_EGA_FO1FO7
Impresa.por: FAVILA3 14/09/2023 14:18:23
g o e regeetie "
=r: DOCUMENTOS DE: ]
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 14/09/2023 Precompromiso 06734 |
Compromiso 00 |
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria - ] Devengado e
. - Ob 5
Gerencia Administrativa: L 001 ] GERENCIA CENTRAL — Secuencia _ﬂ_
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP - Contables
emcemp—
REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso Devengado | | Regularizacién |
DOCUMENTOS DE RESPALDO PRSI e == Sl
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA [UADQ-DCS-PD-011-|
Terosihicita 3098 . Secusaci No.Doc F01 Origen
[ 14/09/2023 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Focha Firma origen
Namero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: _ 3 g T P
Servicios Personales D Bienesdeuso | | - Transferencias [ ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ ] " Construcciones [ ] Otros [:1
Bienes y Servicios @ Deuda Pdblica Pasajes y Viaticos 7
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pblica [ | Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
o Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién ~ | CONVENIO
IMPUTACION ' B = i R S R P
' , | IMPORTE IMPORTE
| AcT 0oBJ BEN | CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
| H
PROISUB|PROY | sora | 6TO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | 001 | 25600 | 0000 I Publicidad y Propaganda 3,795.00 0.00 0.00
3,795.00 000 0.0
SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO | ROy -
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00  0.00
MONTO A PAGAR 0.00 000  0.00
DELA | CUENTAS BANGARIAS B o
UADQ-DCS-PD-011-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE PUBLICACION | Cédigo Banco:
DE AVISO DE LICITACION AL "SUMINISTRO DE 531 Nombre
EDUCATIVOS PARA HJOS DE TRABAJADORES A FIN DE CUMPLIR CON CLAUSULA No.39 DE XV1
CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO INCLUYE HLJOS DE | Cuenta Origen/CUT
CONFIANZA Y UPPJ" EN DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, SOLICITUD DE Fbrs e ol
comn)umouoecomaw—su—un-m.mm; NACIONAL DE ARTES GRAFICAS | Librata
’ | Nomero de Librela
| CUENTA/UBRETA
MONEDA: - it
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Aprobado por: |
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS s
Fecha y hora:  14/09/2023 14:18:21 Fecha y hora: sk i~ i




MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-099-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \ Uﬁ\
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 25 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE
ARTES GRAFICAS, para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00082556
por la cantidad total de L.3,795.00 por el Servicio de Publicacién de Aviso de
Licitacion Publica Nacional ENP-LPN-GC-04-2023.

Conforme Solicitud de Servicios ENP-SM-077-2023.

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, FQ1-6734, UADQ-DCS-PD011-2023, Recibo,
Solicitud de servicios 077-2023, Memo UADQ-547-2023, borrador.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, Constancia de
Pagos a cuenta vigentes a la fecha, OFICIOS SSEP AV 64-2023, SDP-1346-
2023, ENP-GG-448-2023, ENP-GG-416-2023, borrador, Registro de
beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.-

R.T.N: 05062001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232"



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

HC1-ENP-OP-2023-037



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 17 DEAGOSTO DEL2023 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: | HC1-ENP-OP-2023-037 |

telefono: 2665-0987

DO

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ

KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES

-108-2023 17 DE AGOSTO 2023

SERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-05 1 4,840.00 4,840.00
2023, REFERENTE A LA "ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALIZACION DEL CANAL DE
ACCESO, EN EL PUERTO DE SAN LORENZO0", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN
(ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y
NEGRO.

(CONFORME BORRADOR ADJUNTO)

S, -

Sub-Total 4,840.00

Importe Gravado 4,840.00

Importe Exento 0.00
ISV 15%

Total a Pagar
Nota: la Institucién al momento de recibir los prodpeto Solititadgs mediante la presente orden, deberd verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y

Autorizado por:

ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equival En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las institucionés pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.-

> *
+
* ¢ NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAiS

: APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 '

www.enp.hn



Y PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)

buna R.T.N.: 08019995286070

ORIGINAL

(PYRSA)

Col Sta. Bérbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,22

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn

ORIGINAL CLIENTE

FACTURA AL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00024066 |
CAl: CC166B-D7487D-6D46A7-66E191-6647AA-40 No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00022101 al 000-008-01-00024100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  14/11/2023 Modalidad Autoimpresién Namero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 22/081_’2023 Contrato: 778995 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion:  SANPEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: AVISO DE LICITACION PUBLICA ADQUISICION DE BOYAS Anunciante:
PARA SENALIZACION DEL CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO
DE SAN LORENZO
Vencimiento: 22/09/2023 Realizé: Sandra Calix
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
22/08/2023 | AVISO DE LICITACION PUBLICA ADQUISICION DE BOYAS P | Unidad 1 4,840.00 |( 0%) 0.00 4,840.00
cinco mil quinientos sesenta y seis Lps con 0/100 TOTAL = 0.00 4,840.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala” RO Esnerads L. Skat
Importe Exento i 0.00
1) P cheqle devuelto se cobraran 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagara el 3% de interes ,840.
men?s;;gfuﬁﬁ acepia-reclamos despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas Mprorie Onevedo 160 L. 48403
ser4n congeladas hasfd qué el pago de las mismas haya sido efectuada en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0
1is" : 1.S.V. 15% L. 726.00
Fis TN ' LS.V. 18% L. 0.00
L IR TOTAL A PAGAR L. 5,566.00
s:\:ﬁ%ﬁ %"& . Firma Aceptacién del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo
%b%‘w - .
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EJECUCION DE GASTOS .
Republica de Honduras i }
R_EGA_FO01F07
Impreso por: MFERRUFINO3
a 17/08/2023 13:27:59
< PROD =R il Péagina 1 de 1 e -
s e D s DOCUMENTOS DE: T
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 17/08/2023 i Precompromiso ~— 059932 |
" s i 4 Compromiso i 00 |
SESAE acional Portu ——————
Institucioén: [ 0803 | Empresa aria A o Devengado s
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL UL SO e Secuencia { 00 i
e i Operaciones e
Unidad Ejecutora: [ 001 | GERENCIAGENERALENP  / o u e} Ccp):tablos
| e e A ) =
| REGISTRO DE: Precompromiso = X | Compromiso Devengado Regularizacién |
T DOCUMENTOS DE RESPALDO R T W e L Tl s s
Tipo de documento sLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO [UADQ-DCS-08-078-
= = Denominacién i . . gnes . g Secuencla No.Doc FO1 Origen
17/08/2023 | Namero dé Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
S  nomerode Adjudicacién
" CLASE DE GASTO: = e o
Servicios Personales i Bienes de uso L Transferencias )
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones | | Otros C
Bienes y Servicios | X| Deuda Piblica Pasajes y Viaticos —
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica [ Devoluciones | ~ Otros E
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO :
- Denominacidn R
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién “
Denominacién ; CONVENIO:
IMPUTACION — = —_ — SR —
; | IMPORTE IMPORTE
i ACT OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB| PROY | era | GTO | TRAN | CONTABLE | NACIONAL EEINANARR e
11 | 00 | 000 | 001 | 2560()}/ 0000 Publicidad y Propaganda 7_ LS 'L 5,566.00 / obo 0.0
‘ 5,566.00 0.00 0.00]
SON: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS RN S
: TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00|
E TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00!
MONTO A PAGAR i 0.00 0.00 0.00,
o T T e = e
UADQ-DCS-0S-078-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE Cédigo Banco:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-05-2023, REFERENTE A LA ADQUISICION DE BOYAS PARA | R
SENALIZACION DEL CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE SAN LORENZO, EN UN DIARIO DE MAYOR |
CIRCULACION EN ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS EN TAMARO DE UN CUARTO DE PAGINA BLANCO ¥ | Cuenta Origen/CUT
NEGRO. PERIODICOS Y REVISTAS SA. DECV. | NGmero de Cuenta
| Libreta
! Nomero de Libreta
h ' CUENTA/LIBRETA
= — - S— e - FETEEEe e — SR |
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO
Fechay hora:  17/08/2023 12:03:39 W&;: .=

T‘)



PERIODICOS Y REVISTAS, S.A.de C.V. (PYRSA)

TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

Editores de diario San Pedro Sula 16 de Agosto de 2023
La Tribuna

RTN: 08019995286070
Sefiores
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA,
PUERTO CORTES
Atenci6n
Servicios Generales

Estimados:

Por medio de la presente me permito adjuntar a usted cofizacion de UN CUARTO DE PAGINA,
BLANCO Y NEGRO PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-
GC-05-2023, REFERENTE A LA “ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALIZACION DEL CANAL
DE ACCESO, EN EL PUERTO DE SAN LORENZO”

A continuacion detallamos: _ -

MG 0 om0 e

% DE PAGINA BLANCO Y | Precio Unitario L. 4,840.00 L. 4, 840.00

NEGRO

UNA PAGINA

1 PUBLICACION
ISV L. 726.00
Total L 9,566.00

Atenfamente,

\/ .

Luvian Guevara
Administracién, Diario La Tribuna
Cel. 9430-4758

y 2233-1298 y 2233-1297. Fax: 2233-1297, Telex: 1261 PYRSA HO.

i - 2233-6616, 2233-1516, 2233-1138, 2233-1283
Comml 10 Bk, Ol R Pl oy e La Ceiba Tel.: 2443-0919 Fax: 2443-3055. Danli Tel.: 2883-2455

E - - . Choluteca Tel.: 2882-0457.
g 1447, 2550-1441, 2550-1443, 2553-4540, 2557-6366 Fax: 2550 0390 :
e s Apartado Postal No. 1501. Correo: tribuna@latribuna.hn



EVALUACION DE OFERTAS 7
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-108-2023 ~

| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

| DESCRIPCION DEL PROCESO:

SERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-05-2023,
REFERENTE A LA "ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALIZACION DEL CANAL DE ACCESO, EN EL
PUERTO DE SAN LORENZO", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR
DEL PAIS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO.

| LINEA PACC ENP:

GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA
| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

17 DE AGOSTO DE 2023 08:10 AM. 7

7
| FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 17 DE AGOSTO DE 2023 08:40 A.M.
1. EVALUACION LEGAL
ﬂ»uo. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN ;
CUMPLE NO:CUMPLE
f PERIODICOS Y REVISTAS, f
L Frarerrnh 08019995286070  CUMPLE
| 2
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
Sl o 05 TEC
S . OFERENTE PSS il pags OBSERVACIONES
: L CUMPLE NO CUMPLE
13 ' PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
&  |pecv. — L5,566.00° | CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.”
i 2
| 3.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION .
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD // __ FIRMA
RIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

0501-1989-04117

0506-1971-01448

0506-1965-00322

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 17 DE AGOSTO DE 2023. #

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 7~
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA-

| Numero del Proceso:| ENP-SM-108-2023 /
| Descripcién del EERVICIO DE: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-05-

023, REFERENTE A LA "ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALIZACION DEL CANAL DE ACCESO,
N EL PUERTO DE SAN LORENZO", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y

Proceso:
UR DEL PAfS), EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO.

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: - Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
14/AGOSTO/2023“ | PUERTO CORTES, CORTES| ( 17-08-2023 - 8:10 AM -~ UNO (1) ~

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
: GRILLMA G. SOPORTE
2] adquisiciones@enp.hn 9470-5113
| NAVARRO ADMINISTRATIVO

REVISOR

2 f
e EL DAVID 7
ﬁ:IIAGS COMPRAS Y angel.irias@enp.hn 3152-5611 A\B é(,ﬂ:.f] g

SUMINISTROS. a.i.

AUXILIAR
AHI i ; il. [
HEYDI SARAH ADMINISTRATIVO martinezheydiO61@gmail 3269-4144 \ )..{ :
MARTINEZ com | ol 'L/(:L

DE COMPRAS

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. < 08019995286070 5,566.00"

Sl e e R X PR ‘L
R.T.N: 05069001047110

—_—

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO HOND!

UADQ-P-098-2023

o PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
=5 Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Depto. Ejecucion Presupuestari
- DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \ULQ_Q
L5 Directora Unidad de Adquisicionés
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 25 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y
REVISTAS, S.A. DE C.V., para cancelacién de la Factura No.000-008-01-
00024066 por la cantidad total de L.5,566.00 por el Servicio de Publicacion de
Aviso de Licitacién Publica Nacional ENP-LPN-GC-05-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-037.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, publicacién, contrato de publicidad, Orden de
o Servicios, Notificacion de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-05992,
S UADQ-DCS-0S-078-2023, Formato de Evaluaciéon de Ofertas, Formato de
a2 Apertura de Ofertas, cotizacién y Solicitud de servicios 108-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, vigente a la
fecha, UADQ-681-2023, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE,
borrador.

GP

- $B o

i "“.samxsﬂ LA
: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 4

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21451
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-
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HORMN DURAS

R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

w5
51:1' R ICIO
NAVEGAMOS PR U MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (

B865-0367.[FAX: (504) 2665-0232

ORDEN DE SERVICIO N° 21451
FECHA: 17 DE AGOSTO DE 2023
A FAVOR DE: FERRETERIA OSORIO (OLMAN GABRIEL OSORIO)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: ELABORACION DE GONDOLA ENP 2023, FERIA AGOSTINA PUERTO CORTES
SOLICITADO POR: UNIDAD ESTRATEGIA ¥ COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 113
canto. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO|  TOTAL
1 SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO Y 171,000.00 171,000.00
|GENERADORES ELECTRICOS QUE CONSISTE EN: a. Elabgracién de 10 piezas decorativas en varilla de hierro,
deberd incluir todos los materiales necesarios para la elagboracién de las piezas indicadas deberdn ser
elaboradas utilizando varillas lisas de % y de %, varillas corrugadas de 3/8, fijacién de pieza a la estructura de la
......._Jeondola con eslingas. Illuminacién de Piezas con materiales de excelente calidad, Suministro e instalacion de “
IZZ reflectores o ldmparas cuadradas de 100 watts de colores. Elaboracién de Indumentaria para bailarines y
personal de animacién que estard a cargo de la animacipn de la géndola; conforme los bocetos e instrucciones
de esta Unidad. 2. Alquiler de Generador de energia de 20,000 Watts Voltaje 110 metafisico. 3.
Arrendamiento de Sistema de Audio Profesional por 03 dias y Servicio de Animacién (Instalados con
anticipacién para realizar pruebas). y demas descritas en perfil de servicio adjunto.
*****U_L_*****
Servicio estard bajo la supervision del personal de ENP encargaTdO de la elaboracién y decoracion de la
NOTA: Géndola ENP SUB-TOTAL 171,000.00
15% IMPUESTO 25,650.00
TOTAL 196,650.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIENT . N/A VIGENCIA N/A
GARANTI/A DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANT/A DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

04) 2665 110, 2665-0425, 2665-0435,




FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 *» E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietafio: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTURA 000-001 01 00 N2001090 cp 71sAno-osocEza6¢4097-AsescD-sccsec-Eé

Cliente: Em ,g (ese Nacf‘or)a/ ?Orqz)an’q FECHA

RIN: o500k 900104310 _ " b-07-2023

Factura de: CONTADO_Q CREDITOl IZ’ Condiciones de Pago: _____ dias OICompra No. 4

CANTIDAD ~DESCRIPCION P.UNITL| IMPORTEL |
ol : Elai;aroa ©oh dﬁ Pfezas Je&mj—lvm V4 aﬂ‘eﬂc#rm )enflf] : 174,000-| 00

e £qvpos cé Somab l/ qmercmbres e/ecz cas, para
rmam[afe Lf'lmé/c/ aé. ENP (on wq/m d sequtj
H— 21451 r

T

ViorenLetasL. ,'enf noventq Seis mi/ Seiserento Gf'nwm-i&?.

Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001250 * Fecha Limite de Emisién: 09 /05/2024 | DESCUENTOY REBAJAQTORGADOL.

IMPORTE EXENTAS L.
N° correlativo de la orden de compra exenta:
N* correlativo de la constancia del registro de exonerad IMPORTE GRAVADAS 15% L , ? ,} 0&9. OC)
IMPORTE GRAVADAS 18% L.

N* identificacion de la SAG;

Imprenta El Angel * R.T.N. 05011983653585 = Certificado N® 9231-23-10500-27
O:irg;inal: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor IMPORTE EXONERADAS L.

S.V. 15% L. 25450 |00
, 1S.V. 18% L.

—— X DE RECIBIDO NOMBRE DE QUIEN RECIBE TOTALAPAGARL. /9 é/ 050, OQ

1 A FAFTIIDA F€ RENMEEICIA RE TARAS scvitar an




| " Republica de Honduras
: Impreso por: MFERRUFINO3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_F01F07
17/0812023 16:49:57

{ PROD |
X - o Eogmmitoed L
T DocuMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 17/08/2023 : Precompromiso 06000
T Compromiso i 00
itucion: Empresa Nacional Portuaria e e
Institucién: |_0803 P! — Devengado a0
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL o Secuencia [ oo
. ; AESRU BT
i Operaciones
Unidad Ejecutora: [ 001 | GERENCIA GENERAL ENP i Contables 5
REGISTRO DE: Precompromiso [ X Compromiso Devengado | | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO S )
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO | UADQ-DCS-05-079~-
- B Denominacién i 2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
i 17/08/2023 ‘ Niumero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: o . 3 e ! “;' g
Servicios Personales L] Bienes de uso Transferencias [ 1
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones | | Otros L
Bienes y Servicios [X] Deuda Publica [ Pasajes y Viaticos =1
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Piblica  Devoluciones [ | Otros B
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
- Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Gl Denominacién — 1 CONVENIO
- IMPUTACION e e ] e s s e
IMPORTE IMPORTE
: + ’
PRO ESUB f PROY ‘ ACT OBJ BEN i CUENTA DESCRIPCION | MONEDA MONEDA Dif.
i i OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 [ 000 | 001 | 29100 | 0000 Ceremonial y Protocolo E 196;650.03 e 000 0.0
12 ; ’ O O T e i
T o
| TOTAL AFECTADO 196,650.00 0.00 0.00]
SON: CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA [ 1
| TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00|
| TOTAL RETENCIONES } 0.00 0.00  0.00
' MONTO A PAGAR i 0.00 000  0.00|
L i |
RESUMEN DE LA OPERACION ! CUENTAS BANCARIAS !
UADQ-DCS-0S-079-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS { Cédigo Banco: {
DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO Y GENERADORES ELECTRICOS PARA I Nombre |
INSTALAR EN GONDOLA ENP, PARA USAR EN ELABORACION DE GONDOLA ENP 2023, FERIA AGOSTINA i . |
PUERTO CORTES. PROVEEDOR OLMAN GABRIEL OSORIO RIVERA. i Cuenta Origen/CUT |
| Nimero de Cuenta !
, Libreta
| Namero de Libreta |
‘r GUENTAILIBRETA
MONEDA: f
“ [ \ |
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS %
. b
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobad é{ v Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO .
Fechay hora:  17/08/2023 16:47:07 Fecha y hora: " Feiha ;hora:ﬁ e S

>

2Los-
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ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 17 de agosto, 2023 fue
recibido de conformidad el SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS
DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO Y
GENERADORES ELECTRICOS QUE CONSISTIO EN: a. Elaboracién de 10 piezas
decorativas en varilla de hierro, Incluyendo todos los materiales necesarios
para la elaboracion de las piezas indicadas elaboradas utilizando varillas lisas
de % y de %, varillas corrugadas de 3/8, y se realizé fijacion de piezas a las
estructura de la gondola con eslingas. lluminacion de Piezas: suministro e
instalacion de 22 reflectores de 100 watts de colores. Elaboraciéon de
Indumentaria para bailarines y personal de animacién que estuvo a cargo de
la animacion de la géndola 2. Alquiler de Generador de energia de 20,000
Watts Voltaje 110 metafisico. 3. Arrendamiento de Sistema de Audio
Profesional por 03 dias y Servicio de Animacion.-

Seglin FACT. N° 000-001-01-00001090 a favor de FERRETERIA OSORIO
(Olman Gabriel Osorio), por un monto total de Lps.196,650.00, conforme OS
21451.

Puerto Cortés 06 de Septiembre, 2023

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIiS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

)
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HONDURAS

www.enp.hn



FERRETERI'A OSORIO -

8 ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A~ ‘ 00352

|cEL:3324-2571
Email: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 08011984122609

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria

FECHA: 17-8-2023

ATENCION: VENCE: 28-8-2023
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrio el centro, portén # 1 de la ENP
Servicio De Elaboracién De Piezas Decorativas Y
Arrendamiento De Equipos De Sonido Y
1 1 Generadores Electricos Para Instalar En Géndola | UN L171,000.00 1 1171,000.00 -
ENP, Conforme Especificaciones Tecnicas
Adjuntas. -
Nota: Entrega Inmediata
L171,000.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 125 650.00

L196,650.00




p—

WILLIAMS SERVICES S DE RL”

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com
Tel: (504) 9893-7904

Cotizacion No. 42

Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria 7/ Fecha: 15/8/2023
Direccidn: Puerto Cortes, Cortes.

R.T.N.: '05069001047110 Vigencia de Cotizacién: 30 dias

Contacto: Crédito: 30 dias

Servicio de elaboracion de piezas decorativas y arrendamiento de ,
1 1 Unidad equipos de sonido y generadores electricos para instalar en gondola | L 205,000.00 | L 205,000.00
ENP. Conforme especificaciones tecnicas adjuntas. -

SUBTOTAL | L 205,000.00

DESCUENTO

IMPORTE EXENTO

IMPORTE EXONERADO
IMPORTE GRABADO 15% | L 205,000.00
15% ISV| L 30,750.00
TOTAL| L 235,750.00

£
Abige il is. WILLIAMS

ey @ —

5 N




& @ SERVIMART

- X RTN:05061988003796 /
servimari504@gmall.com
Cotizacién para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria ~ RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
DATOS DE UNIDAD
Marca : Tipo: Afio:
Modelo Inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas_ Entrega | P.Unitario Total |,
1 SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS Y INMEDIATA | L 212,000.00 'L 212,000.00

ARENDAMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO Y GENERADORES
ELECTRICOS PARA INSTALACION EN GONDOQLA ENP , CONFORME A
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. ~

Esta cotizacién es vélida para los proximos 5diss | Exento | L .
Subtotal | L 212,000.00
L
L

ISV 31,800.00 | -
Total 243,800.00 | 7

Términos: 40 dias de credito

Nota:

fatorizada Por:
Julissa Martinez
Cel : (9804-1017)

Yojana Amador
Cel : (9748-6742)



EVALUACION DE OFERTAS ~ HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 2

ENP-SM-113-2023
SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS, ARRENDAMIENTO DE
EQUIPOS PE SONIDO Y GENERADORES PARA USAR EN GONDOLA DE E.N.P.”

GA-GG-SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPO
PARA INSTALAR EN GONDOLA ENP PARA PRESENTACION EN NOCHE VENECIANA 7

17 DE AGQSTO DEL 2023 09:20 A.M. £

v
17 DE AGQSTO DEL 2023 09:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

FERRETERIA OSORIO”

WILLIAMS SERVICES, S. DE
RL. -
7

3. |SERVIMART 05061988003796 { CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

08011984122609 | CUMPLE

05069020236092" | CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS

FERRETERTA OSORIO / /196,650.00 | CUMPLE s

WILLIAMS SERVICES, S. DE
R.L. ~

3. |SERVIMART - / 243,800.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

/235,750.00 | CUMPLE

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 |

. CELINA RAMIREZ 1416-1997 4

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 7~
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

GOBIERNO DE LA REFUBLICA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

5:| ENP-SM-113-2023

SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS, ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO Y|
- |IGENERADORES PARA USAR EN GONDOLA DE E.N.P. /

rade Apertura

PO

14/AGOSTO/2023 7| PUERTO CORTES, CORTES{’ 17-08-2023 / 9:20AM 7 TRES (3).

NOMDr

SOPORTE

GRILLMA G.

. . ) /
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp.hn 9470-5113
ANGEL DAVID ‘ . _ )
- REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 A’B 6(551 9’-

AUXILIAR

HEYDI SARAHI i i il
e i ADMINISTRATIVO :::::'"“he""'m@gma" 3269-4144 ot }{ _h
DE COMPRAS of

FERRETERfA OSORIO / 196,60.0 /]
WILLIAMS SERVICES, S. DE R.L.” 05069020236092 235,750.00

SERVIMART 05061988003796 - 243,800.00”

L S

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA

EFECTUADA EL 17 DE AGOSTO DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES PEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. [/

*x K
*
x %
RT.N: 010471
0506900104711 ,6AR v FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 17 DE AGOSTO DEL 2023.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-P-084-2023 7

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA -

NP‘
Jefe Depto. De Contabilidad

E Empresc hacic: ,ﬂﬂ! tura

DIRE

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ /
Depto. Ejecucion Presupuestaria |

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ’
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO’

FECHA: 11 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de FERRETERIA OSORIO
(Olman Gabriel Osorio)/para c¢ancelacion de la Factura No.000-001-01-
00001090por la cantidad total de L..196,650.00 por el Servicio de elaboracién de
piezas decorativas, arrendamiento de /generadores y equipo de sonido.

Conforme Orden de Servicios 21451.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura,”Factura,”acta de recepcion/Orden de Servicios,” Aviso de
Adjudicacién,’Resolucion de Adjudicacién,’F01-6000; UADQ-DCS-0S-079-2023, ~
Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas"
cotizaciones! perfil de servicio ¥ Solicitud de servicios 113-2023

Asi como copias de: Constanma electronica de solvencia fiscal vigente a la
fecha, Publicacién en ONCAE, Reglstro de beneficiarios Siafi, /

R T.N: 05069001047’110

7
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, 1“1~ LS
TFI S (504) 2665-0714 26R5-N3IR7 FAX: (504) 2665-0239 LT



